
.

KARLOVARSKÉ
RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK  PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY

06 
2023

VE 22. ROČNÍKU TRADIČNÍHO KLÁNÍ SOUTĚŽÍ 
CELKEM 23 STAVEB, 14 PROJEKTŮ A 6 PAMÁTEK, 
HLASOVAT MŮŽETE AŽ DO  22. ČERVNA.

STAVBY KARLOVARSKÉHO KRAJE. 
MEZI PŘIHLÁŠENÝMI JE TAKÉ 
NÁPLAVKA ŘEKY OHŘE, VŘÍDELNÍ 
KOLONÁDA A FESTIVALOVÝ MOST A 
PROJEKT NOVÝCH MĚSTSKÝCH BYTŮ 
VE VÝCHODNÍ ULICI.



INZERCE

Kombinovaná spotřeba paliva 4,8–6,2 l / 100 km. Kombinované emise CO2 109–140 g/km.*Vzorový příklad 
operativního leasingu na vůz SEAT Arona Style 1.0 TSI 70 kW v ceně 469 900 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců 
a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 6 049 Kč s DPH, 4 999 Kč bez DPH. Splátka 
obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné a havarijní 
pojištění s 10% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh z dosavadních pojištěních (48 měsíců) 
a sadu kompletních zimních kol. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stanou závazkový vztah. 
Akce trvá do 30. 6. 2023 nebo do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou 
pouze ilustrativní.

SEAT Arona. Smělé, dynamické a kompaktní 
SUV s odvážným designem pro ještě 
odvážnější nápady. Objevte všestranný vůz 
s vyspělými technologiemi a vynikajícími 
jízdními vlastnostmi. Ať už jsou vaše plány 
jakékoliv, SEAT Arona vám svým postojem 
ukáže jasnou cestu. Kam to bude?

Již od 4 999 Kč* měsíčně

SEATArona

SUV SEAT.
Pro všechny vaše plány.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620



3

POHLEDEM PRIMÁTORKY  OBSAH

KARLOVARSKÉ RADNIČNÍ LISTY • VYDÁVÁ: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY
Redakční rada: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA; Mgr. Tomáš Trtek, Iva Lokvencová, Ing. Petr Bursík, Petr Slezák, 
Mgr. Jaroslav Biskup, Olga Bischofová, Bc. Albert Tošovský, MBA; Věra Bartůňková, Jan Kopál, Helena Kyselá
REGISTRACE MKČR: E 11990 • NÁKLAD: 26 000 výtisků • UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍCH KRL je 7. 6. 2023
ŠÉFREDAKTOR: Pavel Mrhálek, tel.: 734 517 073, e-mail: pavelmrhalek.ml@gmail.com
DISTRIBUCE: Česká pošta, s.p., e-mail: m.blahova@samab.cz
INZERCE: tel.: 739 544 446, e-mail: rohoskova@mediaas.cz
VÝROBA, TISK: SAMAB PRESS GROUP, a.s., e-mail: tiskarna@samab.cz

10

18 25

KARLOVARSKÉ
RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY
ČÍSLO 6/2023 • ROČNÍK XXIV • VYCHÁZÍ 12× ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

08

01 STAVBY KARLOVARSKÉHO KRAJE
22. ročník odstartoval, z karlovarských želízek v ohni 

můžete hlasovat pro Náplavku řeky Ohře, nový 
Festivalový most u Grandhotelu Pupp, 2. etapu obnovy 
Vřídelní kolonády, či projekt výstavby startovacích bytů 

v areálu někdejších jeslí ve Východní ulici. 
Více čtěte na straně 9.

12

05

Vážení a milí spoluobčané,
začíná léto, přichází červen, a  s ním řada 
zajímavých událostí. Například tradiční Den 
záchranářů na Rolavě, nebo oblíbené se-
tkání všech podnikavců Karlovarský byznys 
mixer, opět s  celodenním programem pro 
podnikatele, startupisty, kreativce a inová-
tory. Kromě inspirace také poradí a umožní 
nová setkání a kontakty.
První červnovou sobotu budou v Karlových 
Varech a okolí trénovat ve vybraných mís-
tech profesionální záchranáři z celé České 
republiky při cvičení Karlovarská putovní 
155. Po téměř třiceti letech se otevřou zre-
konstruované Císařské lázně. V  červnu si 
také připomene 70. výročí svého vzniku Vo-
jenský újezd Hradiště, a prvního července 
oslaví 30 let městská veřejná jídelna Zlatá 
kotva. 
V tomto čísle najdete ohlédnutí za letošním 
zahájením lázeňské sezóny a  novými dr-
žiteli ocenění města. První májový víkend 
měl bohatý program, přálo i počasí a město 
bylo plné bavících se lidí. Věřím, že taková 
bude i celá letošní sezóna.
Dalším ohlédnutím v tomto čísle je vyhláše-
ní sportovců Karlovarska za rok 2022 v ho-
telu Richmond. Máme mezi nimi mnoho 
špičkových sportovců ve všech věkových 
kategoriích, už od těch nejmenších. Všem 
jim patří veliký respekt.
Jak jste si určitě všimli, město usilovně 
pracuje na dalších opravách ulic a  chod-
níků. Po dlouhé době chátrání se podařilo 
dokončit důležitý úsek Bezručovy ulice nad 
Thermalem, a provoz mezi centrem města 
a Vyhlídkou se tak vrátil do normálu. 
Školáci už určitě nedočkavě vyhlíží červe-
nec a  začátek prázdnin, ale já nám všem 
přeji hodně pohody už do června. 

Vaše primátorka
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA

05 VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI PŘEVZALY 
NEJVYŠŠÍ MĚSTSKÁ OCENĚNÍ
V rámci Slavnostního večera města, který se odehrál 
v Karlovarském městském divadle během zahájení 
nové lázeňské sezony, převzaly významné osobnosti 
nejvyšší městská ocenění. Své ceny udělilo rovněž 
Sdružení léčebných lázní Karlovy Vary.

08 PROGRAM REGENERACE. 
PŘIHLASTE SE O DOTACI
Jste vlastníkem kulturní památky v městské pa-
mátkové rezervaci Karlovy Vary a plánujete na příští 
rok její obnovu? A víte, že byste na opravu střechy, 
fasády nebo například oken na této památce mohli 
čerpat státní příspěvek?

10 PROMENÁDY OZDOBILO 
244 EXOTICKÝCH ROSTLIN
Datlovníky a vavříny se po pěti měsících zimování 
ve sklenících nejdříve nechají aklimatizovat a po 
ošetření jsou přepraveny na kolonády, mosty, ale 
i před vstupy do hotelů.

12 MĚSTO PŘIPRAVUJE NOVÝ 
INFORMAČNĚ-ORIENTAČNÍ SYSTÉM
Jednotným informačním a reklamním systémem 
sloužícím jako komunikační prostředek mezi městem 
a jeho návštěvníky a který dotvoří jednotnou grafic-
kou identitu města, se již brzy budou moci pochlubit 
Karlovy Vary.

18 CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ PO TŘECH LETECH OŽÍVAJÍ
Monumentální historická budova od slavných vídeň-
ských architektů Fellnera a Helmera se po desetile-
tích chátrání opět představí v plné kráse v polovině 
tohoto měsíce. Slavnostní otevření bude probíhat 
během tří dnů.

25 BEETHOVENOVY DNY
Červnový program Karlovarského symfonického 
orchestru je neodmyslitelně spjatý s hudebním festi-
valem Beethovenovy dny, tradicí se však také stává 
open air koncert na Rolavě, který letos proběhne 2. 
června.

Kombinovaná spotřeba paliva 4,8–6,2 l / 100 km. Kombinované emise CO2 109–140 g/km.*Vzorový příklad 
operativního leasingu na vůz SEAT Arona Style 1.0 TSI 70 kW v ceně 469 900 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců 
a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 6 049 Kč s DPH, 4 999 Kč bez DPH. Splátka 
obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné a havarijní 
pojištění s 10% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh z dosavadních pojištěních (48 měsíců) 
a sadu kompletních zimních kol. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stanou závazkový vztah. 
Akce trvá do 30. 6. 2023 nebo do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou 
pouze ilustrativní.

SEAT Arona. Smělé, dynamické a kompaktní 
SUV s odvážným designem pro ještě 
odvážnější nápady. Objevte všestranný vůz 
s vyspělými technologiemi a vynikajícími 
jízdními vlastnostmi. Ať už jsou vaše plány 
jakékoliv, SEAT Arona vám svým postojem 
ukáže jasnou cestu. Kam to bude?

Již od 4 999 Kč* měsíčně

SEATArona

SUV SEAT.
Pro všechny vaše plány.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620



4

STALO SE | STANE SE

REKONSTRUKCE ČESKÉ ULICE ODSTARTOVALA
Začala rekonstrukce České ulice. Velkou proměnou 
prochází křižovatka s ulicí Hradištní poblíž kaplič-
ky. Během necelých pěti měsíců tu budou zrekon-
struovány komunikace, vzniká zde nový chodník, 
autobusová zastávka a  osm parkovacích stání, 
v prostoru před kapličkou budou vytvořeny plochy 
s posezením a celý prostor oživí nové záhony. 

OPRAVUJÍ SE CHODNÍKY I KOMUNIKACE
Opravy chodníků a komunikací jsou v plném prou-
du. Nový povrch má například chodník v Krymské 
ulici podél objektu Okresní správy sociálního zabez-
pečení a také místní komunikace v Akátové ulici ve 
Staré Roli.

CHEB MÁ DLOUHODOBOU SMLOUVU O MHD
Město Cheb a Dopravní podnik Cheb (DPCH), vlast-
něný městem Karlovy Vary, uzavřely na konci dubna 
desetiletou smlouvu o  provozování MHD v Chebu. 
„Pro novou MHD v  Chebu se nám podařilo získat 
dotaci 85 % z IROP na nákup nových autobusů na 
CNG,  nasadíme je od září,“ uvedl jednatel DPCH 
a náměstek primátorky Tomáš Trtek. „Jsme rádi, že 
se po dlouhé snaze podařilo Chebu najít spolehli-
vého dopravce, který mimo jiné zajistí nízkoemisní 
autobusy,“ potvrdil starosta Chebu Jan Vrba.

 

MODERNÍ TECHNOLOGIE V LÁZEŇSTVÍ
Virtuální realita, digitalizace, telemedicína, moderní 
zdravotní aplikace. První ročník konference konané 
27. dubna pod názvem Moderní technologie v  lá-
zeňství, pořádané Institutem lázeňství a balneologie 
ve spolupráci s Fakultou biomedicínského inženýr-
ství ČVUT v Kladně a pod záštitou primátorky, byl 
zaměřený na prezentaci nejnovějších trendů a ino-
vací v  oblasti lázeňství a  balneologie. Konference 
přilákala řadu odborníků, výzkumníků, zástupců 
lázeňských zařízení a studentů vysokých škol.

KARLOVARSKÁ PUTOVNÍ 155
Akce plná zážitků, výměny zkušeností a místní pří-
rody a kultury. To je Karlovarská Putovní 155, me-
todické cvičení zdravotnických záchranných služeb. 
Po celou sobotu 3. června budou skupiny profesi-
onálních záchranářů z  celé České republiky řešit 
ve vybraných atraktivních lokalitách zdravotnické 
úlohy tak, jako by vyjížděli na ostrý výjezd. Některá 
místa budou zpřístupněna veřejnosti a vy tak může-
te využít jedinečné příležitosti pozorovat záchranáře 
při práci, v Karlových Varech například na Mlýnské 
kolonádě nebo u OC Varyáda.

SVĚTOVÝ DEN DÁRCŮ KRVE
14. června se každoročně slaví Světový den dárců 
krve, jako poděkování a ocenění všem dárcům za 
tuto záslužnou činnost a edukace o významu dár-
covství, jako projevu solidarity. Kromě plné krve lze 
ale darovat také samostatnou složku krve - krevní 
plazmu, nebo tato 2 dárcovství kombinovat. Díky 
darování krve i samotné krevní plazmy můžete za-
chránit životy nebo umožnit lepší život nemocným 
lidem.

MĚSTO ZBUDOVALO NOVÉ PŘECHODY
Aby se chodci cítili bezpečněji, rozhodlo se měs-
to vybudovat nové přechody. Nově byla takzvaná 
zebra vytvořena v Rybářích v Celní ulici, těsně za 
odbočením ze Sokolovské ulice. Dříve zde bylo jen 
místo pro přecházení. Nová úprava je i pro motoris-
ty upozorněním na zvýšený pohyb chodců v tomto 
místě. Do konce června projde proměnou přechod 
v Okružní ulici ve Staré Roli. V prostoru křižovatky 
s Truhlářskou ulicí u autobusové zastávky bude stá-
vající „zebra“ předělána na vyvýšený přechod pro 
chodce. I zde je důvodem nutnost zajistit bezpečný 
pochyb chodců na dopravně frekventovaném místě, 
zejména pak dětí z místní základní školy směřující 
na zastávku autobusu.

PO MĚSTĚ UŽ ZASE JEZDÍ AUTOVLÁČEK
Ulice Karlových Varů už znovu brázdí oblíbený au-
tovláček. V provozu je od května do září, kdy jezdí 
od středy do neděle, v říjnu už vyrazí pouze o víken-
dech. Pokrýt svým provozem má také Mezinárodní 
filmový festival Karlovy Vary. Od Hlavní pošty, po 
trase Tržnice, Divadelní náměstí, hotel Richmond 
vyráží vždy v celou hodinu od 11.00 do 17.00, zpět 
od Richmondu se vydává poprvé v 11.25, hodinový 
interval zůstává. Jízdenka vyjde dospělého na sto-
korunu, za děti od 6 do 15 let zaplatíte 60 korun, na 
stejnou částku vyjde jízda také seniory od 65 let. 
Pro ZTP, ZTP/P a děti do 5 let je jízdné zdarma.



5

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

Představujeme vám laureáty, kteří se svými aktivi-
tami a dílem podílejí na propagaci města Karlovy 
Vary.

CENA MĚSTA KARLOVY VARY ZA ROK 2022

Doc. PaeDr. Petr Kolísko, Ph. D. 
- patří mezi přední odborníky v  oboru zvaném 
kinantropologie. Hlavními tématy jeho odborné-
ho zájmu se staly diagnostika, prevence a  léčba 
poruch tvaru a funkce páteře a nefarmakologické 
prostředky podpory zdraví a  jejich vliv na auto-
nomní nervový systém. Intenzivní pojítko s Karlo-
vými Vary a léčbou místními minerálními prameny 
se datuje do roku 2004, kdy docent Petr Kolísko 
započal celosvětovou přednáškovou činnost o vý-
znamu lázeňské léčby v Karlových Varech. Je rov-
něž autorem výzkumného projektu o příznivém vli-
vu karlovarské termominerální vody na autonomní 
nervový systém, oborným propagátorem lázeňské 
léčby mezi mladými lidmi a rovněž propagátorem 
nordic walkingu v  České republice a  Karlových 
Varech.
Cenu města Karlovy Vary za rok 2022 obdržel za 
své odborné aktivity v oboru lázeňství ve prospěch 
města Karlovy Vary a propagaci města ve světě.

ČESTNÉ OBČANSTVÍ MĚSTA 
KARLOVY VARY V ROCE 2023

Prof. ak. sochař Michal Gabriel 
-  český sochař, vysokoškolský učitel a  bývalý 
děkan Fakulty výtvarných umění Vysokého učení 
technického v  Brně. Jeho typickým uměleckým 
rukopisem jsou figurální témata provedená v mo-
numentálním měřítku a  jejich instalace ve veřej-
ném prostoru. Opakovaně jsme jeho díla mohli 

obdivovat také v Karlových Varech. V roce 2017 se 
stal vítězem soutěže o návrh pamětní sochy zakla-
datele města a  od loňského roku jeho Jezdecká 
socha Karla IV. dominuje Divadelnímu náměstí. 
Město Karlovy Vary tak díky jeho umění získalo 
monument, který je odkazem 21. století na památ-
ku „Otce vlasti“. Svým dílem tak profesor Michal 
Gabriel doplnil městskou krajinu památkové zóny 
Karlových Varů. 
Čestné občanství získal jako zvláštní projev úcty 
za celoživotní dílo ve vztahu k městu Karlovy Vary.

CENA PRIMÁTORKY MĚSTA 
KARLOVY VARY ZA ROK 2022

MUDr. Michal Vinš
- chirurg, sportovní lékař a  karlovarský patriot. 
Svůj život zasvětil pomoci druhým. Jako chirurg 
zachránil mnoho životů. Ke svým pacientům při-
stupuje velmi empaticky a před lékařskou komuni-

kací při léčbě upřednostňuje tu lidskou. Jako spor-
tovní lékař pomohl stovkám sportovců. Pečoval 
o fotbalisty, boxery, basketbalisty a více než 30 let 
o hokejisty. V roce 2012 byl uveden do síně slávy 
karlovarského hokeje. Sám je rovněž vášnivým 
sportovcem, při jeho výbězích ho často můžete 
potkat například v  lázeňských lesích, dlouhá léta 
hraje basketbal za klub Thermia Karlovy Vary, v je-
hož dresu se stal veteránským mistrem republiky. 

CENA SDRUŽENÍ LÉČEBNÝCH LÁZNÍ 
KARLOVY VARY ZA ROK 2022

Ing. František Mikeš – in memoriam
- celý svůj život zasvětil lázeňství a jeho propagaci, 
působil v nejvyšších pozicích předních lázeňských 
domů v Karlových Varech jako Imperial, Švýcarský 
dvůr nebo Richmond. Zájmy v oblasti lázeňství ak-
tivně a  úspěšně prosazoval coby tajemník Sdru-
žení léčebných lázní v Karlových Varech. V rámci 
této funkce se zasazoval o  prohlubování vztahu 
četných institucí a subjektů působících ve městě 
k lázeňství, o vzdělávání v tomto oboru, péči o mi-
nerální prameny, zavádění nových léčebných po-
stupů i vývoj předpisů týkajících se lázeňství. I ve 
velmi pokročilém věku byl ve svých aktivitách ve 
prospěch lázeňství velmi aktivní, předával letité 
zkušenosti, prosazoval Karlovy Vary a aktivně vy-
tvářel dobré jméno města a místní lázeňské péče.   

Ing. Alexandr Rebjonok, Ph. D.  
- mnoho let svého profesního života se zasazuje 
za propagaci a dobré fungování lázeňství, aktivně 
působil v mnoha komisích a pracovních skupinách 
na podporu a rozvoj lázeňství a cestovního ruchu. 
Velmi významnou roli sehrál v rámci pracovní sku-
piny pro obnovu Vřídelní kolonády. Jako poradce 
se v  těchto odborných uskupeních pohybuje do-
dnes a je tedy už nedílnou součástí dění v lázeň-
ství, balneologii a  cestovním ruchu v  Karlových 
Varech. Svou obětavou prací je tak přínosem pro 
město i léčebné lázně v Karlových Varech.

Významné osobnosti převzaly 
nejvyšší městská ocenění
V rámci Slavnostního večera města, který se odehrál v Karlovarském městském divadle během 
zahájení nové lázeňské sezony, převzaly významné osobnosti nejvyšší městská ocenění. Své 
ceny udělilo rovněž Sdružení léčebných lázní Karlovy Vary.

Doc. PaeDr. Petr Kolísko, Ph. D. - v  oboru 
zvaném kinantropologiepatří mezi přední 
odborníky.

Prof. ak. sochař Michal Gabriel -  český so-
chař, vysokoškolský učitel a bývalý děkan 
Fakulty výtvarných umění Vysokého učení 
technického v Brně.

MUDr. Michal Vinš - chirurg, sportovní lékař a karlovarský patriot.



6

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

Zahájení lázeňské sezony. Jak 
vypadaly letošní slavnosti?

Hold minulosti a zakladateli města Karlu IV, oslava pramenů, pocta osobnostem, které se 
zasloužily o věhlas Karlových Varů a celoměstská zábava plná hudby, tance, divadla a řemesel – 
tak vypadaly letošní slavnosti Zahájení lázeňské sezony. Přálo jim i počasí a tak se ulice a parky 
zaplnily obyvateli města a okolí i turisty. Největší ohlas sklidil tradičně řemeslný jarmark 
s atrakcemi pro děti a rovněž žehnání pramenům zakončené slavnostní mší v kostele Sv. Maří 
Magdalény. Celebrování se se letos ujal apoštolský nuncius Jude Thaddeus Okolo, jmenovaný 
do této funkce papežem vloni v květnu. Odpoledne tisíce lidí sledovaly tradiční průvod Karla IV. 
s chotí, rytíři, zbrojnoši a doprovodem na jeho cestě ze sadů Karla IV. u Císařských lázní přes 
kolonády až do Smetanových sadů. Velkou návštěvnost měly rovněž koncerty nejen českých 
a slovenských hvězd ve Smetanových sadech a velký kolonádní koncert Karlovarského symfo-
nického orchestru na Mlýnské kolonádě.



7

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

Děkujeme partnerům Zahájení lázeňské sezony 2023 
za laskavou podporu a spolupráci.



8

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

Jste vlastníkem kulturní památky v městské pa-
mátkové rezervaci Karlovy Vary a plánujete na 
příští rok její obnovu? A víte, že byste na opravu 
střechy, fasády nebo například oken na této pa-
mátce mohli čerpat státní příspěvek? Přihlaste 
se o dotaci z Programu regenerace Městských 
památkových rezervací a městských památko-
vých zón a  získejte financování ve výši až 60 
procent, v případě restaurování dokonce až 100 
procent. 
Program regenerace je dotačním titulem Mi-
nisterstva kultury České republiky, ze kterého 
mohou čerpat finanční prostředky vlastníci 
kulturních památek nacházejících se na území 
památkové rezervace nebo památkové zóny. 
Vlastníky mohou být fyzické či právnické osoby, 
církve nebo města. V minulých letech byla s vy-

užitím těchto dotací opravena řada zajímavých 
objektů v Karlových Varech. Dům v Mariánsko-
lázeňské ulici 31 má obnovenou čelní fasádu, 
vlastníci secesní Vily Liberty díky Programu re-
generace opravili oplocení této významné kul-
turní památky, obnovou prošel Kostel sv. Lukáše 
nebo historické vstupní dveře Lázní III. 
Dotace je přísně účelová a  je určena přede-
vším na úhradu zvýšených nákladů spojených 
se zachováním a  obnovou autentických prvků 
a  konstrukcí kulturní památky. Akce obnovy 
kulturních památek musí být realizovány a pro-
financovány do 31. 12. 2024.
V případě zájmu se obraťte na Vladimíru Kalvo-
dovou z Odboru kultury, školství a  tělovýchovy 
MMKV (v.kalvodova@mmkv.cz, tel. 774 098 
243) nejpozději do 30. 10. 2023.

Městská památková rezervace. Přihlaste 
se o dotaci z Programu regenerace

B l o k o v é  č i š t ě n í  v   č e r v n u
1. 6. Komunikace: Vrázova - část, Chelčického, 
Jízdárenská, Moskevská – část u MP, Wolkerova, 
Charkovská, Krymská
2. 6. Komunikace: Scheinerova, Tyršova, Fügne-
rova, Na Vyhlídce, Bezručova
5. 6. Komunikace: Sokolská, Jahodová, Svatoš-
ská, Souběžná, Šípková, U  Dětské vesničky, Ke-
řová, Horní alej, U  Ovčárny, U  Kolny, Myslivecká, 
Spálená, Cihelny
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od 
mostu ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, 
nábřeží J. Palacha, Chebský most, náměstí Repub-
liky, U Spořitelny 
6. 6. Komunikace: Třeboňská, Českých bratří, 
Hraniční, Mlýnská
Parkoviště: Krušnohorská – naproti domům č. 
18 - 24
7. 6. Parkoviště: Gagarinova u OD Jednota, Ga-
garinova u domů  č .p. 513/28, 506/20, 515/32, 
u  křiž. Maďarská  - Gagarinova, Národní u domů 
č. p. 527/34, 528/36, Lidická u budovy Policie ČR, 
St. Kysibelská Pod Rozvodnou, St. Kysibelská za 
domem Východní 1-19, Úvalská za ubytovnou a tři 
stavebně oddělená parkoviště v Úvalské ulici po-
blíž zastávky MHD Blahoslavova  
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Beche-
rovky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera 
(část od křižovatky s ul. Moskevská k ul. Bělehrad-
ské), křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova 
včetně spojky s Varšavskou, hlavní přestupní sta-
nice MHD
8. 6. Parkoviště: Krymská - parkoviště 1, 2, 3 za 
domem Brigádníků 1404, Krymská za Okr. správou 
sociálního zabezpečení včetně příjezdové komuni-
kace, Moskevská – vnitroblok za domem č. 88, 
Šumavská za prodejnou nábytku včetně příjezdové 
komunikace, Západní – parkoviště u FÚ
9. 6. Komunikace: nám. Emy Destinové, nám. 
Václava Řezáče, Zbrojnická, Kvapilova, Ondříčko-
va, Prašná, Vítězná – část, Chodská – část, Mozar-
tova, Pod Tvrzí

Parkoviště: Svatošská (u zahrádek), Česká -  par-
kovací plocha za panelovými domy
12. 6. Komunikace: U  Trati – část, F. X. Šaldy, 
Vilová, Štúrova, Jasmínová, Květinová, S. K. Neu-
manna, Sluneční, Prokopa Holého, Fričova, Kame-
nického
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od 
mostu ke Kriváni), Zahradní,
nábřeží Osvobození, nábřeží J. Palacha, Chebský 
most, náměstí  Republiky
13. 6. Komunikace: Krokova, Lidická - část, Ná-
rodní - část, Gagarinova, Maďarská, Jungmanno-
va, Viktora Huga, Čechova, Chodská - část, Kollá-
rova
14. 6. Komunikace: Sportovní, Mattoniho nábř., 
Drahomířino nábř., Vítězná (část od okružní křižo-
vatky po Drahomířino nábř.)
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Beche-
rovky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera 
(část od křižovatky s ul. Moskevská k ul. Bělehrad-
ské), křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova 
včetně spojky s Varšavskou, hlavní přestupní sta-
nice MHD
15. 6. Komunikace: Nová, Lesní, Jánošíkova, 
Skalní, Komenského, Terezínská, Modenská, Gari-
baldiho, U Jezírka, J. Truhláře, U Lomu
16. 6. Parkoviště: Buchenwaldská u krematoria, 
Požární, Mládežnická, Konečná, Krušnohorská 
u domu č. 2, Čankovská (p.p.č. 796, křižovatka), 
U  Koupaliště (u  obchodního domu), Třeboňská 
(u Rolavy), Severní 
19. 6. Komunikace: Krále Jiřího, Poděbradská, 
Křižíkova, Petra Velikého, Zámecký vrch, Pod Je-
lením skokem, Sadová
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od 
mostu ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, 
nábřeží J. Palacha, Chebský most, náměstí  Re-
publiky
20. 6. Komunikace: Svahová, Moskevská - část, 
Krále Jiřího – část, Dr. Janatky, Dr. Engla, Běle-
hradská, Jaltská, nám. Dr. M. Horákové

21. 6. Komunikace: Jugoslávská, Bulharská, Ho-
rova, Varšavská – část 
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Beche-
rovky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera 
(část od křižovatky s ul. Moskevská k ul. Bělehrad-
ské), křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova 
včetně spojky s Varšavskou, hlavní přestupní sta-
nice MHD
22. 6. Komunikace: Smetanova, Školní, Hlávkova 
(včetně plochy za Moravou), Družstevní, Třešňová, 
Kladenská, Kryzánkova
23. 6. Komunikace: Železniční, nám. 17. listopa-
du, Sibiřská, Severní, Konečná
26. 6. Komunikace: U  Trati - část, Teplárenská, 
Fr. Halase - část, Žitná, Na Výšině, Kpt. Nálepky – 
včetně parkoviště, Lomená, Dalovická, Táborská, 
Příkopní - část
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od 
mostu ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, 
nábř. J. Palacha, Chebský most, nám. Republiky
27. 6. Komunikace: Ladislava Koubka, Elišky 
Krásnohorské, Bánskobystrická, Roháče z  Dubé, 
Šmeralova, Hybešova, Slepá
28. 6. Komunikace: Pražská silnice, K Letišti, Hor-
nická, Ke Golfu, Strahovská, J. Mařáka, J. Lady, 
Kpt. Malkovského, Na Hůrkách, Motýlí, Pod Hvěz-
dárnou, Fr. Krejčího, Na Vrchu
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Beche-
rovky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera 
(část od křižovatky s ul. Moskevská k ul. Bělehrad-
ské), křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova 
včetně spojky s Varšavskou, hlavní přestupní sta-
nice MHD
29. 6. Parkoviště: Karlovarská - plocha před DPS, 
Okružní u křižovatky s Truhlářskou, Školní u křižo-
vatky se Závodu míru, Dvořákova, Truhlářská pod 
OD Centrum, Třešňová – vnitroblok mezi domy, 
Rosnice -  U  Kaštanu    
30. 6. Komunikace: Libušina, Nebozízek, Tylova, 
Škroupova, Divadelní, Moravská 



9

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

Stavby Karlovarského kraje. Odstartoval 22. 
ročník soutěže, kterou vypisuje Regionální 
stavební sdružení Karlovy Vary spolu se 

Statutárním městem Karlovy Vary, Karlovarským 
krajem a  s partnerskými stavebními organiza-
cemi. Letošní ročník se bude konat jako nos-
ná akce v rámci Dnů stavitelství a architektury 
Karlovarského kraje 2023, které budou probíhat 
ve dnech 21. - 22. června, hlasovat v soutěži 
ovšem můžete už nyní a to až do  uzávěrky 
soutěže 22. června 2023 do 15 hodin.
Mezi přihlášenými do letošního ročníku je dle 
informací pořadatele soutěže celkem 23 staveb, 

14 projektů a  6 památek a  Karlovy Vary mají 
mezi nimi hned několik želízek. V kategorii rea-
lizovaných projektů se o hlasy odborníků i laic-
ké veřejnosti uchází Náplavka řeky Ohře - loni 
otevřený areál skýtající nepřeberné množství 
volnočasových aktivit pro návštěvníky všech vě-
kových kategorií a nejrůznějších zájmů, včetně 
hřiště pro psy. Dalším městským projektem je 
2. etapa obnovy Vřídelní kolonády, díky které už 
rok nejslavnější karlovarský pramen opět tryská 
v nitru kolonády. Z realizovaných staveb soutěží 
také nový Festivalový most u Grandhotelu Pupp, 
který díky svému pojetí odkazuje na Zlatý věk, 
slavné období historie města. Také v  kategorii 
projektů, které na svou realizaci teprve čekají, 
má město Karlovy Vary svého kandidáta. Je jím 
projekt výstavby startovacích bytů v areálu ně-
kdejších jeslí ve Východní ulici.
Cílem 22. ročníku soutěže Stavby Karlovarského 

kraje je prezentovat všechny současné stavby 
na západě Čech - v  Karlovarském kraji, které 
jsou zkolaudovány a uvedeny do provozu v ob-
dobí předchozích tří let, tedy v období od 1. 1. 
2020 do 30. 4. 2023. Zároveň pokračují ukázky 
projektů staveb, které jsou připravovány k rea-
lizaci (nebo nerealizované) za období minulých 
pěti let, tedy od 1. 1. 2018 do 30. 4. 2023.
Všechny stavby a  projekty budou představeny 
veřejnosti v Karlovarském kraji, nejlepší stavby 
a projekty vybrané odbornou porotou i veřejnos-
tí budou prezentovány v tisku a odborných ča-
sopisech. Za uplynulých 21 ročníků se prezen-
tovalo 593 staveb včetně projektů, které jsou 
k prohlédnutí na internetu.

Stavby Karlovarského kraje
Mezi soutěžícími je také Náplavka řeky Ohře, Vřídelní kolonáda a Festivalový most

Hlasovat můžete na webu  
www.stavbykarlovarska.cz/

http://www.stavbykarlovarska.cz/cz/hlasovani-skk


10

LÁZEŇSKÉ LESY A PARKY

Jarní stěhování palem ze skleníků patří již desítky 
let k tradičním přípravám na zahájení lázeňské se-
zóny. Datlovníky a vavříny se po pěti měsících zimo-
vání ve sklenících nejdříve nechají aklimatizovat ve 
venkovních prostorech zahradnictví Drahovice a po 
ošetření jsou přepraveny na kolonády, mosty, ale 
i před vstupy do hotelů.
Nejstarší kousky, staré až 100 let, zdobí Mlýnskou 
kolonádu. Vzácné rostliny se do Karlových Varů do-
staly během druhé světové války, kdy byly převe-

zeny z bombardovaných Drážďan. V současné době 
palmy nakupujeme od Správy Pražského hradu ve 
chvíli, kdy přerostou určitou velikost, a nejsou již pro 
pěstování před sídlem prezidenta vhodné.
Ale i u nás si zaslouží náležitou péči. V zimě udržuje-
me ve sklenících stálou teplotu 8–10 ˚ C, jedenkrát 
za měsíc je zaléváme, na jaře a na podzim přihnojí-
me a chemicky ošetříme. Přes léto se samozřejmě 
zalévají častěji, podle aktuálního počasí a 2–3krát 
je stříháme. Pokud je počasí nepříznivé, je třeba 

rostliny také přihnojit na list. Pro palmy, které přežily 
desítky let, válku i dlouhé stěhování, je paradoxně 
největší hrozbou neukázněnost návštěvníků a turis-
tů, kteří jejich listy využívají místo slunečníků nebo 
je zalévají vřídelní vodou. 
Přejme jim proto další dlouhé desítky let, protože 
pomáhají vytvářet neopakovatelnou atmosféru na-
šeho města.

Martina Nentvichová, 
Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary

244 exotických rostlin ozdobilo lázeňské promenády

Příměstské tábory se základnou na Svatém 
Linhartu organizujeme od roku 2020 a  každé 
léto zde přivítáme kolem stovky dětí. Program 
pravidelně obměňujeme, ale základní myšlenka 
zůstává stejná – co nejdéle pobýt v přírodě a co 
nejvíc si to užít.
Kluci a  holky od 7 do 15 let se schází u  pro-
skleného altánu, kde mají tábory své zázemí, 
od pondělí do pátku a každý den je čeká nabitý 
program. V  něm máme několik stálic, protože 
víme, že je děti mají rády a těší se na ně. K těm 
nejoblíbenější aktivitám patří celodenní výlet 
s rybařením k jezeru Odeř, zip-line nebo lanový 
park spojený s ukázkou přežití v přírodě. 
Novinkou pro letošní rok je návštěva pily v Bře-
zové s vyráběním hmyzího domku, jízda na ko-
ních v Rosnicích a výcvik bojového umění Krav 
Maga během dne stráveného u Goethovy vyhlíd-
ky.
Divočejší aktivity je však třeba proložit i  těmi 
klidnějšími, proto je doplníme výrobou herbáře, 
luku nebo týmové vlajky. A právě týmová spolu-
práce je nosným bodem celého tábora. Děti se 
učí spolupracovat, pomáhat těm slabším a taky 

pochopit, že udržet dobrou atmosféru a kama-
rádské vztahy v týmu je možná ještě důležitější 
než vyhrát.
V době uzávěrky radničních listů nám zůstávají 
pro letošní rok poslední volná místa, tak nevá-

hejte a přihlaste děti k nám. Registrace je mož-
ná na webových stránkách www.llpkv.cz nebo 
e-mailem tabory@llpkv.cz.

Martina Nentvichová, 
Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary

Léto s dětmi v lese strávíme už počtvrté



11

UNESCO

Skutečnost je ale jiná. Kdo cestuje po svě-
tě (ale i  po České republice, například 
do nedalekých Františkových Lázní), tak 

tento obrazec uvidí na příjezdových silnicích, 
na tabulích označujících místa, která se pyšní 
označením světové dědictví UNESCO. 
Být označen jako „památka UNESCO“ je velká 
čest, závazek i  povinnost. Město, místo nebo 
památka se musí o  své území starat a  to tak, 
aby se v něm líbilo těm, kteří se sem přijedou 
podívat, ale i  těm, kteří jsou tady doma. To je 
jeden ze zásadních principů tohoto zápisu.
Dnes je takových označených míst v  katego-

rii kulturního dědictví více než 1 200 (každým 
rokem  se počet mění) a  jsou rozprostřeny do 
všech světadílů světa. Zahrnují historické, ale 
i  architektonicky zajímavé stavby, přírodní 
krásy, neobyčejné krajiny, ale i  další kategorie 
a  činnosti - pokrmy nebo zvláštní a  jedinečné 
produkty, specifické pro konkrétní území nebo 
stát. Tak je to například s pizzou -  pravá italská 
pizza je zapsána na Seznamu nehmotného dě-
dictví a všichni, kdo byli někdy v Itálii, vědí, že ta 
nejlepší pravá pizza je právě odtamtud. Podobně 
to máme s našimi olomouckými syrečky.
Emblém organizace UNESCO se ve městě obje-

vil již na druhém místě, a to přímo ve správním 
centru na pěší zóně: na křižovatce mezi hotelem 
Ambassador a  restaurací Parlament. Je tedy 
dobře na očích všem, kteří do města přijíždějí, 
ale i místním, kteří tudy procházejí za prací nebo 
zábavou. Schválně jej nepřehlédněte a zastavte 
se u něj.
Emblém tvoří na koso postavený neuzavřený 
čtverec propojený s  jeho opisujícím neuzavře-
ným kruhem. Čtverec je tvar, který se v příro-
dě nevyskytuje a  je vytvořený člověkem, pro-
to symbolizuje kulturu. Kruh pak představuje 
přírodu a  oba jsou propojeny, protože kultura 
neexistuje mimo přírodu. Znak jako celek je 
kulatý jako svět, ale symbolizuje také ochranu. 
Označení památky tímto emblémem Světového 
dědictví je aktem, kterým celé světové spole-
čenství prohlašuje: „Ano, toto je cosi, co je na 
celém světě výjimečné a  jedinečné, je to cosi, 
co je našim společným dědictvím, je to něco, 
co se zavazujeme chránit jeden pro druhého 
a v zájmu nás všech - národů světa.“ Tento em-
blém přijal Výbor světového dědictví na zasedá-
ní ve Washingtonu v roce 1978 a za dobu 45 let 
se rozšířil do celého světa. Stejně jako v Karlo-
vých Varech jej na zemi mezi dlažbou, betonem 
či pískem najdete v  Izraeli, Jordánsku, Paříži, 
Bruselu, třeba i v City of Bath ve Velké Británii 
(jako zde na obrázku) a také v Karlových Varech.
Zápisem na Seznamu kulturního a  přírodního 
dědictví se Karlovy Vary staly nejen známějšími 
jako lázeňské středisko, ale také město s nád-
hernou architekturou a  historickým dědictvím. 
„Dostali jsme se do světové společnosti tako-
vých památek, jako je třeba zámek ve Versail-
les. Co může být prestižnější,“ říká předsedkyně 
Klubu UNESCO v Kroměříži Eva Nováková.
Autorem emblému je belgický umělec Michel 
Olyff, který o formě symbolu dlouho přemýšlel, 
a nakonec mu dal podobu toho nejjednoduššího 
vyjádření, které jej napadlo. Je to symbolická 
hodnota místa, je to spojnice i nebeský obrazec, 
spojuje reálné i symbolické, dává sílu i naději.
Ale nejenom tato dvě místa ve Varech se mů-
žou emblémem pochlubit. Právě v této době se 
realizuje i  třetí symbolické označení, a  to před 
Císařskými lázněmi. Ostatní památky v  České 
republice (je jich v letošním roce 16) zatím toto 
označení mají pouze v  tabulkové podobě nebo 
na informačních panelech. Karlovy Vary šly ces-
tou velkých měst a  míst Evropy a  zařadily se 
tak po bok těch, kteří pyšně světové dědictví 
UNESCO hájí a jejím označením se chlubí.  V tiš-
těné podobě se můžete někdy setkat i s tím, že 
okolo obrazce jsou nápisy ve třech světových 
jazycích: World Heritage – Patrimonio Mundial 
– Patrimoine Mondial. To je jen slovní upřesnění 
téhož označení, místo je charakterizováno jako 
výjimečné, světově ojedinělé a  návštěvnicky 
specifické. Buďme na něj tedy hrdí. 
 Nora Dolanská, Lucie Sochorková

Tajemný obrazec podruhé
Už jsme o něm psali. To bylo loni před karlovarským festivalem, kdy se na kamenné 
dlažbě u Mlýnské kolonády objevil jako tajemný neznámý. Obrazec spojeného koso-
čtverce v kruhu. Mnozí jej považovali a dodnes považují za směrovku nebo přinejlepším 
za označení dopravního řádu.



12

KAM KV°

Karlovy Vary 
představují nový
informačně-orientační systém 

„Současně používaný orientační systém Karlo-
vých Varů vznikl v 2. polovině 90. let 20. stole-
tí. Jeho design je poplatný své době, vyžaduje 
doplnění novými prvky, revize a možné redukce 
těch stávajících. Za dob jeho užívání se z  části 
původních nosičů informací staly pouze reklam-
ní plochy, které se neřídí žádnými pravidly pro 
jednotný vizuální styl. Naším cílem je vytvořit 
informační systém, který bude nejen funkční 
a  pomůže s  orientací návštěvníků ve veřejném 
prostoru města, ale bude také jeho elegantním 

doplňkem podtrhujícím hodnotu města zapsa-
ného na seznam světového dědictví UNESCO. 
Nový informačně-orientační systém vychází 
z  principů, které stanovuje Strategie a  Manuál 
koncepčního přístupu k veřejným prostranstvím 
města Karlovy Vary,“ uvedl Karel Adamec, ředitel 
Kanceláře architektury města Karlovy Vary, která 
pro vznik nového systému připravila zadání a do-
provázela jeho návrh. 
Nové značení navrhl tým grafika Ondřeje Horáč-
ka (Studio Horáček) a Mjölk architektů, kteří byli 

vybráni ze čtyř uchazečů v poptávkovém řízení 
na zpracování manuálu nového informačně-ori-
entačního systému. Společně již vytvořili pove-
dený IOS pro Jablonec nad Nisou. Výsledkem 
jejich spolupráce pro město Karlovy Vary je mo-
derní a funkční systém, který návštěvníky města 
provede nejen hlavní lázeňskou částí, ale nabíd-
ne také návštěvu zajímavých míst a  vyhlídek. 
Nový informační systém přispěje k ještě lepšímu 
vnímání města jako významného kulturního a tu-
ristického centra. Tým Ondřeje Horáčka a Mjölk 
architektů má specifický přístup k návrhu orien-
tačních systémů, kde kladou důraz na jednodu-
chost, čitelnost a univerzální srozumitelnost. Po-
dle nich je důležité zkoumat nejen to, jak a kam 
navigujeme, ale také proč a koho.
„Nové navigační prvky nebudou sloužit pouze 
návštěvníkům Karlových Varů, pozitivní vliv mo-
hou mít i pro místní obyvatele a  rezidenty. Těm 
může systém díky své informační vrstvě jednak 
rozšířit obzory, ale rovněž i  zvýšit míru patrioti-
smu a hrdosti na vše, co Karlovy Vary umí na-
bídnout,“ uvedl Petr Bursík, radní města Karlovy 
Vary. 
Karlovy Vary na obměnu orientačního systému 
usilují o  evropskou dotaci, pokud se ji městu 
podaří získat, nové značení bude financováno 
prostřednictvím ITI (Integrovaným regionálním 
operačním programem). V  příštím roce by tedy 
již mohla začít instalace nových směrovek a dal-
ších prvků. Jaké to budou? To si můžete už nyní 
prohlédnout v Manuálu nového informačně-ori-
entačního systému na webu www.kamkv.cz. 

Karlovy Vary, jedno z nejrozmanitějších měst v České republice, se již brzy budou moci pochlu-
bit novým informačně-orientačním systémem (dále jen IOS). Ten byl navržen s cílem zavést 
jednotný informační a reklamní systém, který bude sloužit jako komunikační prostředek mezi 
městem a jeho návštěvníky a který dotvoří jednotnou grafickou identitu města.

36

http://www.kamkv.cz


13

MĚSTSKÁ POLICIE

666. zahájení lázeňské 
sezóny
O  prvním květnovém ví-
kendu proběhlo v Karlových Varech 666. za-
hájení lázeňské sezóny a stejně jako v letech 
předešlých, i letos tato tradiční kulturní akce, 
která začala už v pátek, přilákala spoustu čes-
kých i  zahraničních návštěvníků. Proto bylo 
na místě posílit výkon služby i v řadách karlo-
varských městských strážníků. Ti každoročně 
tuto událost zajišťují a to nejen v oblasti veřej-
ného pořádku, nebo dopravy, ale také bezpeč-
nosti - například při průvodu krále lázeňským 
městem.

Pálení čarodějnic z pohledu uniforem
V poslední dubnovou neděli se na Sokolském 
vrchu konalo tradiční pálení čarodějnic a opět 
se tu sešlo spoustu malých i velkých návštěv-
níků, kteří si v kostýmech i bez nich přišli užít 
krásného slunného dne, popovídat s  přáte-
li, dát si nějaké to vychlazené pivo a  hlavně 
opéct na ohni buřta. Na to se po zimě těšila 
snad většina z nás. Co by to ale bylo za buřt, 
kdyby nebyl řádně nařezaný. A právě tato ne-
obratná manipulace s  nožem si během dne 
u dvou osob vyžádala poranění, která ošetřili 
záchranáři. Karlovarští strážníci zase po de-
sáté hodině večer poskytli záchranářům asi-
stenci při převozu jednadvacetiletého mladíka 
do nemocnice. Ten zkolaboval za pódiem ve 
spodní části Sokolského vrchu, kde ho našli 
jeho kamarádi a  vzhledem ke zdravotnímu 
stavu nebyl schopen kontrolovat své chování. 
Jinak strážníci, kteří po celou dobu dohlíželi 
na veřejný pořádek, nemuseli zasahovat. Ho-
řící vatru měli pod kontrolou dobrovolní hasiči 
z Tašovic, kteří se postarali i o  její bezpečné 
uhašení. Nejen díky pěknému počasí se tak 
akce vydařila.

Čištění řeky Ohře
V polovině dubna proběhl již osmý ročník Čiš-
tění řeky Ohře a jejích přítoků po vodě i po bře-
hu. Kluci i holky ze Základní školy Šmeralova 
a Poštovní se za dozoru svých učitelů vydali 
pěšky po i proti proudu řeky, aby naházeli do 
pytlů povalující se odpadky. Na cestě za čis-
tějším prostředím je doprovodili také strážníci 
karlovarské městské policie, kteří dohlíželi na 
jejich bezpečnost. Žáci ze Šmeralky vyčistili 
úsek od Chebského mostu po Tuhnickou láv-
ku a žáci z Poštovky pak úsek od Obchodního 
centra Varyáda až po Svatošské skály. Do jarní 
dopolední akce se zapojilo přes čtyři sta ško-
lou povinných dobrovolníků.

ZPRÁVY Z ULICE 

Konference městských policií Karlovarského 
kraje proběhla ve čtvrtek 20. dubna v Sokolo-
vě. Hlavním tématem byla (Ne)vymahatelnost 
práva a s tím spojená sociální problematika 
bezdomovectví.

Po celou konferenci byl kladen apel na rozlišení 
sociálních a bezpečnostních problémů s tím, že 
nelze řešit sociální problém jako bezpečnostní 
a bezpečnostní problém jako problém sociální.
Program konference byl členěn do tří bloků. V ka-
ždém bloku vystoupilo několik přednášejících
s příspěvkem v rámci tématu konference. 
V  prvním bloku přednášející zhodnotili aktu-
ální situaci a  podtrhli fakt, že v  komunitě bez-
domovců existuje skupina „nepostižitelných“, 

kteří se vyznačují vysokou přestupkovou recidi-
vou, agresivitou, závislostí na alkoholu, mnohdy 
s  diagnostikovanou psychiatrickou poruchou, 
odmítající jakoukoliv pomoc. U  těchto lidí, jež 
každodenně zatěžují bezpečností složky a zdra-
votníky, selhávají všechny dostupné nástroje. 
Národní legislativa, stejně jako obecně závazné 
vyhlášky, sice dávají strážníkům a  policistům 
možnost sankcionovat protiprávní jednání, ale to 
vede pouze k  nárůstu nevymahatelných pohle-
dávek za těmito lidmi.
Druhý blok shrnul historii legislativních návrhů 
určených ke zvýšení vymahatelnosti práva, re-
álná i  nereálná řešení postihu nepostižitelných 
a  úskalí regulace veřejného pořádku formou 
obecně závazných vyhlášek. Bohužel, bez přís-
nějšího postihu přestupkové recidivy, která ge-
neruje pouze nevymahatelné pohledávky a další 
náklady pro společnost, se zlepšení nedočkáme, 
situace se naopak může zhoršit.  
Třetí blok řešil otázku bezdomovectví jako fak-
toru sociálního vyloučení, možnosti z  pohledu 
sociální péče, prevence kriminality a  sociálně 
patologických jevů a také spolupráci samosprávy 
i sociálních služeb ve veřejném prostoru. Rovněž 
zde stávající systém naráží na neochotu „nepo-
stižitelných“ spolupracovat a při absenci omezu-
jícího opatření s cílem tyto lidi léčit, není  divu, že 
se syndromem vyhoření dnes bojují i pracovníci 
v sociálních službách.

(Ne)vymahatelnost práva. 
Sociální problematika 
bezdomovectví

ZÁVĚR KONFERENCE
Málo očekávané zázračné řešení se neobjevilo, ale bohužel ani to pomyslné světlo na 
konci tunelu příliš nesvítí. To ovšem neznamená, že bychom v započaté iniciativě nepo-
kračovali. Minimálně třem potencionálním možnostem řešení bychom se rádi věnovali:

 revize opakované snahy po změně trestního zákoníku v duchu 3x a dost s potřebou 
vypořádat předešlé připomínky;

 znovuzavedení zákazu pobytu v přestupkovém právu s jasnými aplikačními pravidly 
pro všechny dotčené instituce;

 omezující opatření cílové skupiny s cílem zahájení léčebného procesu



14

ZDRAVÍ

Rok se s rokem sešel a blíží se další ročník 
oblíbené a  již tradiční akce Den záchraná-
řů, která se uskuteční v  sobotu 17. června 
ve volnočasovém areálu Rolava v Karlových 
Varech. Tato událost patří mezi jednu z  vý-
znamných akcí Karlovarského kraje, který 
je zároveň významným podporovatelem této 
akce. Celá akce startuje ve 13 hodin. 

Rádi bychom Vás tak pozvali na jedinečnou udá-
lost plnou zážitků, soutěží a odměn. Přijďte spo-
lečně s rodinou nahlédnout pod pokličku práce 
záchranářů, policistů, hasičů, vojáků a  mnoha 
dalších subjektů. Vyzkoušíte si spoustu zajíma-
vých činností, prohlédnete vybavení a  techniku 
záchranářů a  v  neposlední řadě také uvidíte 
skvělé ukázky právě z práce složek integrované-
ho záchranného systému. Stejně jako v minulých 
letech bude pro návštěvníky jistě největším lá-

kadlem letová ukázka záchranářského vrtulníku 
a nikoho chladným jistě nenechá průlet vojen-
ských stíhaček. Ten je naplánován přesně na 14 
hodin. Předběžně je potvrzena i účast oddělení 
služební hipologie Policie České republiky, jehož 
ukázky práce s koňmi patří k těm nejpůsobivěj-
ším a nejkrásnějším. Zkrátka a dobře, opravdu 

každý si přijde na této akci na své. S ohledem 
na velikou návštěvnost akce pořadatelé však 
důrazně doporučují nechat své auta buď doma 
či na odstavných parkovištích v  rámci města 
Karlovy Vary a  pro dopravu na akci doporučují 
využít městskou dopravu. V blízkosti areálu Ro-
lava parkování není možné. Myslete na to.

Den záchranářů bude opět na Rolavě

Pracuji jako kadeřnice. Za covidu jsem opět 
začala kouřit a  už jsem do toho zase spadla. 
Mám hodně stálých zákaznic a pracuji i deset 
hodin denně, často dělám i víkendy. Mám však 
svoji práci ráda. Proto mě zamrzelo, když mě 
nedávno zákaznice zaskočila výtkou, že jsou 
moje ruce a dech hodně cítit po cigaretách. Nej-
prve mě to naštvalo, pak urazilo. Asi jsme ztra-
tila znovu nad cigaretami kontrolu. Chci skončit 
nebo to aspoň zmírnit. 
  Libuše, 43 let 

Rád bych ocenil, že chcete s tímto zdraví škodli-
vým zvykem skončit. Zastavil bych se u vašeho 
důvodu a motivace. Je to skutečně tak, že kdy-
by vás neupozornila zákaznice, s kouřením bys-
te žila spokojeně dál? Důsledkem kouření není 
jenom specifický pach prstů, dechu, vlasů atd. 
Zatěžuje celý organismus. Zkuste se zorientovat 
v tom, jak velmi kouření ovlivňuje zdraví. Kon-

zultujte to se svým lékařem. A taky si spočítejte, 
kolik utratíte za cigarety. 
Podívejte se i do minulosti – jaký byl váš život 
před tím, než jste začala kouřit. Co vám pomá-
halo zvládnout náročné situace? Co vám dělalo 
radost? Předpokládám, že k mnohému je mož-
né se vrátit ihned, nebo postupně přizpůsobit 
vaší aktuální situaci. Z  toho, jak ji popisujete, 
mám dojem, že práci věnujete hodně času a za-
pomínáte na odpočinek – hlavně ten aktivní. 
Pobyt v přírodě, pohyb, poznávání nových věcí. 
Zkuste se taky více věnovat sobě. Najít si čas na 
zklidnění, uvolnění. 
Vnímám vaši snahu být stoprocentní a každému 
vyhovět. To bohužel není reálné. Jedné zákaz-
nici může vadit vaše kouření, jiné se nemusí 
líbit váš parfém, pro další budou vaše služby 
drahé atd. Bude důležité porozumět důvodům 
přizpůsobování se a  vyhovování požadavkům 
okolí. Jestli tomuto svému chování nerozumíte, 

doporučuji vám najít odborníka, se kterým mů-
žete prozkoumat, proč upřednostníte požadavky 
okolí před vlastními. 
Nebylo by dobré, kdybyste ztratila svou jedineč-
nost. Předpokládám ale, že souhlasíte s tím, že 
kouření není vlastností, která podtrhuje osob-
nost. Základem úspěšného odvykání je jasná 
motivace založená na vlastních požadavcích 
a přáních, ne jenom na komentářích okolí. 

TIP: Poptejte se v  okolí, jestli někdo taky 
neplánuje začít odvykat kouření. Najděte si 
osobu, která má podobný cíl, rozumí vaší 
snaze a s níž se můžete vzájemně podpoři 

  Mgr. Boris Štepanovič, psycholog

Poradna je součástí projektu „Karlovy Vary – Město bez kouře“, který podporuje zdravý životní styl obyvatel 
i návštěvníků města, chce podpořit ochranu lázeňského prostředí a pomoci kuřákům přestat kouřit cigarety.

Kuřákům je nyní v rámci projektu k dispozici ordinace pro odvykání kouření MUDr. Karla Moravce. 
Zájemci ji najdou v Recoveryclinic na adrese Karlovy Vary - Drahovice, Lidická 447/12. 

Objednat se je možné prostřednictvím webu www.recoveryclinic.cz.

ZÁKAZNICI VADÍ MŮJ DECH

http://www.recoveryclinic.cz


15

ŠKOLSTVÍ  |  INZERCE

ZUŠ ZVE BUDOUCÍ ŠKOLÁKY K ZÁPISŮM
Základní umělecká škola Karlovy Vary zve k prvnímu kolu zápisů pro školní rok 2023/2024.

Kdy? 19. až 21. 6. 2023 od 13.00 do 17.00 hodin

Kde? na pobočkách:

 Šmeralova 32, Karlovy Vary – Rybáře  hudební, taneční a literárně dramatický obor 
 Školní 745, KV – Stará Role   hudební obor
 Kollárova 17, KV – Drahovice   výtvarný obor

Pro koho je výuka určena? standardní výuka pro žáky od 7 let, přípravné třídy od 5 let

Všichni nově příchozí žáci budou přijímáni na základě vykonané talentové zkoušky, pro přípravné ročníky je nutné prokázat předpoklady ke studiu.

Den otevřených dveří s uměleckými hrami: 20. června 2023 od 15:00 do 17:00 na hl. budově Šmeralova 489/32 – K. Vary – Rybáře. Poznejte 

výuku v ZUŠ s námi – pro všechny věkové kategorie dětí budou připraveny umělecké hry. Účast na tomto dni není podmínkou k zápisu. 

777 940 555, www.softwarovaskola.cz

POČÍTAČOVÉ KURZY
 soukromé školení nebo ve skupince
 práce s PC, tabletem nebo mobilem
 školení ve škole nebo u klienta doma

Iva Kulatá
lektorka

TAKÉ
VÁM 

DLUŽÍ
Mgr. Petr Osladil, 

Drahovice?

Napište nám na info@mediaas.cz.

Děkujeme že píšete.

V minulém roce se naší škole podařilo úspěšně zažádat o grant Erasmus+. 
Šlo konkrétně o  projekt krátkodobých mobilit pedagogických pracovníků. 
V rámci získaného grantu se 8 vyučujících naší školy zúčastnilo vzděláva-
cích kurzů v zahraničí. Kurzy proběhly v Rakousku, Itálii, Německu a na Is-
landu. Tyto aktivity nebyly pouze dalším vzděláváním pedagogů. Největším 
bonusem bylo získání partnerských škol pro spolupráci a jasnější představa 
o  tom, jaké jsou další možnosti aktivního zapojení školy do projektu Eras-
mus+. Třída 6.A pod vedením třídní učitelky Mgr. Lucie Haakové a Ing. Mila-
na Růžičky navázala online spolupráci se školami na Slovensku a v Polsku 
a spolupracují na projektu, který propojuje historii a informatiku.
Nejčerstvější naší zkušeností v rámci Erasmu je zkušenost s hostováním za-
hraničních studentů. K této aktivitě nás přivedla ředitelka Základní školy A. 
Sládkoviča ve Sliači  Mgr. Alžbeta Krúpová, která je zkušenou koordinátorkou 
mezinárodních projektů Erasmus+. Vše jsme mohli na naší škole zrealizo-
vat především díky aktivnímu zapojení žáků třídy 7.A a 7.B, jejich úžasných 
a obětavých rodičů a třídních učitelek Ing. Marcely Kafkové a Mgr. Světlany 
Ševčíkové. Naši školu navštívili vyučující a žáci ze Slovenska (Sliač) a Špa-
nělska (Cartagena a Zarautz). Naši žáci se postarali o ubytování studentů ve 
svých rodinách, vyučující připravili program.
V rámci celého projektového týdne čekaly žáky seznamovací hry, výtvarný 
workshop, dále prohlídka Karlových Varů, výlet na zámek Bečov a do bota-
nické zahrady, Svatošské skály a také hrad Loket. Největším zážitkem pro 
naše zahraniční hosty byla jízda lanovkou Imperial a lanovkou na rozhlednu 
Diana. Poslední dopoledne strávily děti ve škole. Zahrály si různé hry, ve dvo-
jicích si navzájem vytvořily facebookové stránky (jako rekapitulaci toho, co 
se o sobě navzájem dozvěděly) a společně dekorovaly karlovarský pohárek, 
který si děti z partnerských škol odvezly jako dárek na památku.
 Mgr. Klára Simmerová

ZŠ Truhlářská získala díky 
grantu Erasmus+ v zahraničí 
i partnerské školy 



16

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Do roku 2020 Městské zařízení sociálních služeb 
poskytovalo pečovatelskou službu pouze v Kar-
lových Varech. Po nástupu nového vedení, které 
zajistilo dotaci na automobily, se služba mohla 
rozšířit i  do okolních obcí. V  roce 2021 již byla 
uzavřena smlouva o spolupůsobení v oblasti so-
ciálních služeb mezi obcemi Otovice, Dalovice, 
Březová a Stanovice.
Spolupráce s těmito obcemi stále probíhá a kli-
enti jsou s péči spokojeni a tyto služby si velmi 
chválí. V současné době a tohoto roku byly uza-
vřeny další smlouvy, a to s obcí Pila a Andělská 
Hora. V květnu přibyla také obec Kolová. 
Cílem a posláním pečovatelské služby je zajišťo-
vat základní potřeby seniorům a prostřednictvím 

svých služeb udržet jejich stávající schopnosti 
a dovednosti. Poskytovat seniorům a osobám se 
zdravotním postižením takovou pomoc a podpo-
ru, aby mohli co nejdéle žít ve svém domácím, 
přirozeném prostředí. 
Pravidelné návštěvy kvalifikovaných pečovate-
lek nabízejí nejen praktickou pomoc, ale také 
možnost udržovat si i nadále alespoň částečnou 
nezávislost a vazby na okolí. Činností, se kterými 
vám může tato služba pomoci, je celá řada: do-
vážka hotového jídla, obstarání nákupu, dopro-
vod k lékaři či na úřady a další. 
Protože stále stoupá počet starších osob, narůs-
tá i  sociální skupina, která bude tuto péči více 
potřebovat.

Městské zařízení 
poskytuje sociální služby 
také v okolních obcích 

O vybudování jídelny s kuchyní pro seniory, kde by 
se vařila i dietní strava, padla první zmínka již v roce 
1986.
Nejprve bylo podstatné sehnat ten správný objekt, 
v další fázi přišlo na řadu zajistit peněžní prostředky.
Na podzim roku 1990 byly zahájeny první práce 
v bývalé restauraci Kotva v Rybářích.
I  přes některé problémy proběhla v  květnu roku 
1993 kolaudace této jídelny a dne 1. července 1993 
byl zahájen úspěšně provoz.
Začátky však nebyly nijak lehké, denně se vařilo prů-
měrně 550 obědů včetně diet. Postupně se sbíraly 
zkušenosti s výdejem a rozvozem stravy za přísných 
hygienických podmínek. Vše se ale zdárně povedlo, 
o čemž svědčí i fakt, že jídelna pro seniory funguje 
dodnes a  my tak můžeme oslavit 30 let od jejího 
vzniku.
I dnes se v jídelně vaří okolo 550 obědů denně, a to 
ve třech dietách. Strávníci docházejí do jídelny, kde 
si mohou oběd osobně vyzvednout a  odnést si ho 
domů, nebo se stravovat přímo na jídelně. Klientům, 
kteří díky věku, či zdravotnímu stavu do jídelny do-
cházet nemohou, jsme schopni zajistit přes naší pe-
čovatelskou službu rozvoz obědů až do domácnosti. 
O  vše se stará kolektiv zaměstnanců Městského 
zařízení sociálních služeb, příspěvkové organizace.
Nyní po 30 letech provozu usilujeme o rekonstrukci 
kuchyně, abychom mohli nadále zlepšovat kvalitu 
připravovaných jídel a  zároveň zpříjemnit prostředí 
jídelny. 
Všichni věříme, že se tento záměr podaří a  rekon-
strukce se uskuteční.

Mgr. Karin Sasáková, ředitelka Městského zaříze-
ní sociálních služeb a vedoucí pečovatelské služby

Jídelna Zlatá 
kotva slaví výročí

TyfloCentrum děkuje Krajské knihovně
TyfloCentrum Karlovy Vary děkuje za zorgani-
zování  a realizaci charitativní akce DEN ZEMĚ, 
kterou pro nás ve svých prostorách 19. dubna 
2023 připravila Krajská knihovna spolu s orga-
nizací Eurocentrum. 
Výtěžek z  burzy oblečení a  doplňků byl věno-
ván na pomůcky a služby pro zrakově postiže-

né klienty organizací TyfloCentrum, Tyfloservis 
a SONS. Největší dík patří paní Romaně Vlčkové 
– vedoucí oddělení A-klubu, která s obrovským 
zapálením obstarala v rámci ekologického kon-
ceptu recyklace oděvů  oblečení, šperky, kabelky 
do bazárku a díky ní se podařilo vybrat přes 10 
tisíc korun.

To podstatné vidíme srdcem,
na to ostatní máme vás.
Bez vaší podpory by zrakově postižení zůstali 
ve tmě a samotě…

Děkujeme



17

INZERCE



18

Slavnostní otevření bude probíhat během tří 
dnů, z nich prostřední bude přenášet v pří-
mém přenosu Česká televize. Poslední ze 

tří večerů (17. června) je určen pro širokou veřej-
nost a vstupenky budou od 1. června v prodeji na 
webových stránkách Císařských lázní – www.cis-
arskelazne.cz. Diváci se mohou těšit na produkci 
bratří Cabanů, Karlovarský symfonický orchestr 
a provázet všemi třemi večery bude Marek Eben.
Od neděle 18. června budou Císařské lázně 
otevřeny pro veřejnost. V  rámci budovy budou 
nabízet návštěvníkům hned dva různé okruhy. 
Na prvním místě je to prezentace budovy jako 
celku. Samostatně nebo s průvodcem, bude mít 
návštěvník možnost projít veřejně přístupné pro-
story celé stavby. Návštěvník bude seznámen 
nejen s  uměleckou výzdobou, ale i  s  původní 
unikátní technologickou stránkou provozu a také 
se současnou moderní vestavbou multifunkčního 

sálu v bývalém obslužném atriu. Součástí tohoto 
okruhu jsou i  reprezentační prostory Zanderova 
sálu, stejně jako bývalých čekáren a odpočíváren 
v prvním patře.
Druhým okruhem bude vlastní Císařská koupel-
na, tedy luxusní prostor v přízemí lázní vybudo-
vaný pro samotného císaře Františka Josefa I. 
Tato koupelna, vybavená luxusním nábytkem 
a  vzácnými sochami a  obrazy, bude vzhledem 
ke svému významu přístupná jen v  doprovodu 
průvodce a  v malých skupinách. Vstupenky bu-
dou k zakoupení přímo v Císařských lázních, ale 
i  online. Na stránkách Císařských lázní najdete 
aktuální ceník.
Program na první kulturní sezónu, která začne na 
podzim, bude představen v průběhu roku. Určitě 
se mohou návštěvníci již teď těšit na koncerty, 
přednášky, hrané prohlídky, ale i  malé odborné 
konference a semináře.

Císařské lázně po třech letech ožívají
Téměř čtyři roky trvající rekonstrukce Císařských lázní v Karlových Varech se blíží do 
zdárného konce. Monumentální historická budova od slavných vídeňských architektů 
Fellnera a Helmera se po desetiletích chátrání opět představí v plné kráse v polovině 
tohoto měsíce. 

TÉMA



19

INZERCE



20

KONFERENCE PRO PODNIKATELE

Připravte se na největší podnikatelskou 
konferenci v regionu! Ve čtvrtek 15. června 
2023 se od 9 do 22 hodin v hotelu Dvorana 
uskuteční již druhý ročník Karlovarského 
Byznys Mixeru, který nabídne bohatý pro-
gram pro začínající i  ostřílené podnikate-
le. Mezi množstvím zajímavých přednášek 
a workshopů se v programu objeví i úspěšné 
osobnosti, mimo jiné například europoslan-
kyně Martina Dlabajová s poutavou přednáš-
kou o Evropě jako kreativní laboratoři nebo 
známá módní návrhářka Debbie Brown, kte-
rá se podělí o svůj podnikatelský příběh.

Letošní ročník bude plný inovací, předná-
šek a neopakovatelných zážitků. Inovační 
centrum INION pro vás připravilo bohatý 

celodenní program, na který se nemusíte nijak 
chystat ani připravovat, ale pouze dorazit a v kli-
du si ho užít. O své zkušenosti se podělí majitelé 
firem, manažeři, investoři, zástupci samospráv 
i  hybatelé místního podnikatelského ekosysté-
mu. Uvolněnou atmosféru zaručí známý slam 
poeta Filip Koryta alias Dr. Filipitch, který bude 
celou konferenci moderovat. Na Byznys Mixeru 
načerpáte nejen spoustu nových informací, ale 
také získáte cenné kontakty.
„Byznys Mixer je zejména o navazování kontak-
tů a objevování nových obchodních příležitostí. 
Účastníci minulého ročníku si networking na 
konferenci pochvalovali a dali nám prostřednic-

tvím zpětné vazby jasně najevo, že je to něco, 
co na programu rozhodně nesmí chybět. Proto 
jsme si pro tento ročník připravili chytrou apli-
kaci, díky které mají účastníci možnost propojit 
se, s kým potřebují. Ať už je to nový obchodní 
partner, společník či investor. Na tuto vychytáv-
ku letošní konference se opravdu těším,“ říká 
Radka Murasová, ředitelka Inovačního centra 
INION. V  malebných zahradách areálu hotelu 
Dvorana budete mít dostatečný prostor pro ne-
tworking v Garden Lounge zóně.
Mezi hlavní řečníky patří i Radek Špicar, vice-
prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR, který 
bude přednášet o kreativních průmyslech a je-
jich ekonomickém potenciálu. Dále vystoupí On-
dřej Hrách, český podnikatel a spoluzakladatel 
společnosti Aignos, který na své přednášce při-
blíží praktické využití umělé inteligence v byz-
nysu.
Jednou z hlavních novinek, kterou na konferen-
ci můžete zažít na vlastní kůži, je speciální AI 
workshop. Držitelé vstupenek Early bird GOLD 
si během něj vytvoří vlastní obraz za pomoci 
umělé inteligence. Finální dílo si odnesou domů 
jako jedinečný suvenýr z konference. To ale není 
všechno! Několik unikátních osobností vygene-
rovaných umělou inteligencí se již těší na to, až 
s vámi budou debatovat a odpovídat na jakékoli 
otázky. Kandidát na prezidenta Artur Robotnik 
vám rád představí svůj plán pro zvelebení České 
republiky a taková Pivní dáma se se podělí o své 
superhrdinské příběhy.

V  odpolední části se seznámíte s  několika 
účastníky rozvojového programu OVACE. Tento 
program nedávno získal ocenění na evropském 
summitu ECIS jako jeden z 10 nejinspirativněj-
ších programů transformujících Českou repub-
liku. Vybraní absolventi dostanou jedinečnou 
šanci obhájit svůj podnikatelský nápad. Jejich 
výkon ohodnotí odborná porota, která vyhlásí 
vítěze během večerního programu.
Organizátor akce, Inovační centrum INION, 
funguje jako průvodce podnikáním na Karlo-
varsku. Protože je podnikání v  našem kraji až 
superhrdinská disciplína, rozhodla se skupi-
na profesionálů z  různých oborů založit první 
české neziskové inovační centrum. A jak INION 
pomáhá? Nabízí coworkingové prostory pro 
začínající podnikatele za zvýhodněných pod-
mínek. Vzdělává na témata v oblasti podnikání, 
inovací a  osobnostního rozvoje. Buduje regio-
nální startupovou komunitu, vede podnikatel-
ský inkubátor či program OVACE pro podnika-
tele z kreativního odvětví. Pořádá také akce na 
podporu rozvoje inovačního ekosystému, např. 
Maker faire nebo úspěšný Byznys Mixer.
Tato akce je vhodná pro všechny, kteří se zají-
mají o novinky ze světa byznysu nebo si prostě 
chtějí užít společnost kreativních a podnikavých 
osobností nejen z  Karlovarského kraje. Konfe-
rence vám přináší výjimečnou příležitost pro 
načerpání nových zkušeností a kontaktů v pří-
jemném prostředí hotelu Dvorana. Přijďte se in-
spirovat a pobavit na Karlovarský Byznys Mixer!

Karlovarský Byznys mixer se blíží



21

INZERCE



22

LIDÉ  |  HYDEPARK

                      
Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník stavitelství....  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

                      
Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník stavitelství....  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

                      
Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník stavitelství....  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

  v
od

a k
v alit

n

vo
dak

va

www.vo
da

kva
.cz

Poruchy 
a technické problémy: 

800 101 047
Fakturace a smlouvy: 

359 010 406

» L ab oratorní  rozb or y
» Projektování  a  v ýstavba

» Péče o  vo dovo dy a  k analizace
» I nsp ekce a  rekonstrukce příp ojek



Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s.Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s.



HYDEPARK
Výtvarné dílo v celé své kráse
Ve vámi vydávaném časopise už z  podstaty věci 
informujete a   hlavně chválíte a  děkujete. Chtěl 
bych také přispět. Po dlouhé době snažení všech 
zainteresovaných politiků a  úředníků Magistrátu 
města Karlovy Vary se podařilo odstranit zakrytou 
keramickou stěnu umístěnou přímo ve vstupní 
hale MM, autora keramika Milana Neuberta, který 
se odstranění tohoto původně kulturního barbarství 
nedožil. Je záslužné, že se tak stalo v době, kdy se 
ve městě vzpomíná na Karla IV., pořádají se jeho 
jménem různé akce a tak se můžeme podívat na 
výtvarné dílo v celé své kráse.  Děkuji.
 Václav Balšán

Víte, kde bydlíte?
Zamysleli jste se někdy nad jménem vaší ulice? 
Někdy je poměrně jednoduché si její název odvodit. 

Kdo byl Masaryk nebo jakým směrem leží Soko-
lov, to ví snad každý. Některá jména dají ale více 
zabrat. Zcela typicky dvou lékařů v centru města – 
Emanuela Engla a Vincence Janatky. Nebýt těchto 
dvou ulic, jména českých lékařů, politiků a vlasten-
ců, kteří český živel v  našem městě na začátku 
20.století přiživovali, by znala jen hrstka lidí. 
Jména ulic přitom mohou napomáhat k  udržení 
povědomí a budování identity a sounáležitosti měs-
ta. Celá řada osobností, která je s naším městem 
spojena, by si tuto poctu zasloužila. Nejvýraznějším 
je zcela bezpochyby Eduard Knoll, který doslova 
vytvořil moderní Karlovy Vary. Našemu městu by 
slušela i ulice pojmenovaná po výrazné sportovní 
osobnosti – Jiřím Feureislovi. 
Nových ulic se u  nás mnoho nestaví, a  proto je 
zcela legitimní úvaha k  přejmenování některé ze 
stávajících. Mnoho ulic má název minimálně na 

hraně. Jejich přejmenování na osobnosti spojené 
s naším městem by mohlo pomoci do budoucna 
nám všem.
Jsem si vědom, že přejmenování ulice s  sebou 
nese zejména administrativní potíže. Nicméně jako 
bytostný optimista věřím, že s  tím pomůže další 
vlna digitalizace veřejné správy. A pak se konečně 
dočkám i pojmenování ulice po vynálezci lázeňské-
ho poháru – Járovi Cimrmanovi.
 Jindřich Čermák, zastupitel za Piráty

Poděkování za domácí péči
Chtěla bych poděkovat celému kolektivu Domácí 
péče Karlovy Vary za vzornou péči o mou osobu. 
Velmi oceňuji jejich výborný přístup k pacientům. 
Všichni zaměstnanci jsou nejen v rámci vykonávání 
své profese výjimečně laskaví a vstřícní.
 Anna Veletová, Karlovy Vary



23

LIDÉ  |  INZERCE

Jubileum námořníka
Před lety jsem poznal muže, jehož životní osu-
dy mne velice zaujaly. Jmenuje se Ing. Petr Lewi 
a nyní se dožívá úctyhodných devadesáti let.
Petr Lewi se narodil 15. června 1933 v Praze – 
Podolí. Jeho otcem byl židovský lékař MUDr. Arnošt 
Lewi, uznávaný gynekolog a porodník. Jeho mat-
kou byla učitelka hudby Věra Lewi, rozená Hníková. 
Rodiče se v roce 1937 rozvedli a malý Petr žil dále 
v Praze s matkou. Přišel březen 1939 a okupace 
zbytku republiky nacistickým Německem. Otci se 
podařilo emigrovat do Anglie, kde se přes počá-
teční existenční problémy nakonec stal lodním 
lékařem. Petr se s maminkou přestěhoval k  jejím 
rodičům do Turnova, kde se cítili méně ohroženi. 
Máma pro jistotu nechala syna pokřtít. V Turnově 
také začal chodit do školy. Protože se ale ani zde 
matka s  dítětem necítila zcela bezpečně, odešli 
spolu v roce 1942 ke strýci do Olešnice u Turnova, 
kde byl Petr ukrýván pod matčiným jménem Hník. 
Druhá světová válka skončila, Petr Lewi dokončil 
povinnou školní docházku a pak studoval na gym-
náziu F.X. Šaldy v  Liberci, kde v  roce 1952 ma-
turoval. Poté byl přijat na ČVUT Praha, na fakultu 
inženýrského stavitelství – hydrotechniky, kde pro-
moval v roce 1957. V roce 1956 Petr Lewi vstoupil 
do manželství s Arnoštkou Frýbovou, kterou poznal 
během studií v Liberci. Byli spolu až do roku 2013, 
kdy jeho milovaná žena zemřela. Petr Lewi má dvě 

děti – Petra a Alexandru a tři vnoučata – Jakuba, 
Michaelu a Jonáše. Po dokončení studií pracoval 
Ing. Lewi jako stavbyvedoucí v závodě Vodohospo-
dářská obnova – Pozemní stavby Karlovy Vary, pra-
coviště Cheb. Manželé se přestěhovali i se synem 
do Chebu k  Petrovu otci, který  zde, po návratu 
z Anglie, působil jako vyhlášený porodník. Dalším 
působištěm mladého inženýra byl podnik Hně-
douhelné doly a briketárny Sokolov. V  roce 1980 
přešel do Báňských projektů Ostrov, kde pracoval 
jako hlavní inženýr projektu a od roku 1991 jako 
náměstek ředitele. Zde zažil také privatizaci podni-
ku a v roce 2000 pak odešel do důchodu.
Ve svém volném čase se Petr Lewi věnoval hlav-
ně jachtingu. Jako rozhodčí jachtařských závodů 
a také jako kapitán námořního jachtingu. Postupně 
doplul do mnoha zemí ležících na pobřeží Balt-
ského moře (Německo, Polsko, Švédsko), Černé-
ho moře (Rumunsko, Bulharsko, Turecko) a moře 
Středozemního (Chorvatsko, Itálie, Řecko, Francie). 
O těchto plavbách  se můžeme dočíst v jeho knize 
„Historie námořního jachtingu v  západních Če-
chách“.
Ing. Petr Lewi byl a je stále velmi společenský. Rád 
i  se svou současnou partnerkou Janou chodí do 
divadla, na koncerty a vernisáže. Je členem Čes-
kého svazu stavebních inženýrů a techniků, aktiv-
ním členem Klubu přátel Karlových Varů a  až do 

letošního roku byl ve vedení Židovské obce Karlovy 
Vary. Své osudy a  zážitky předával na besedách 
s mladou generací a zachyceny jsou též v projektu 
„Paměť národa“. Celá rodina, kamarádi a přátelé 
přejí Petru Lewimu do dalších let jen vše dobré, 
především zdraví, hodně pohody a optimismu. A já 
se s gratulací připojuji.
 PhDr. Zdeněk Musil   

JARNÍ NOVINKY
Z ASKLEPIONU

Přirozené omlazení a dokonalá postava se svaly jak z posilovny

Asklepion - Institut klinické a estetické medicíny,  Karlovy Vary | www.asklepion.cz
Hotel Bristol, Zámecký vrch 34, +420 234 716 600, +420 724 047 440
Grandhotel Pupp, Mírové náměstí 2, +420 353 109 520, +420 777 470 099

EMSCULPT NEO: O 25 % VÍCE SVALŮ 
A AŽ O 30 % MÉNĚ TUKŮ *
Ošetření, při kterém vaše svaly udělají 20 tisíc 
sedů lehů nebo dřepů za 30 minut. Unikátní
kombinace radiofrekvence a magnetické 
energie. Neinvazivní ošetření s dlouhodobými
výsledky dokonale zformuje vaši postavu.                                                               
* Po 4 ošetřeních

EMFACE: MÉNĚ VRÁSEK, VÍCE KOLAGENU,
PEVNĚJŠÍ KONTURY
Omlazení obličeje bez jehel a bolesti během
4x 20 minut. Vyhlazení vrásek až o 37 %, 
zpevnění kontur až o 23 %. Ideální po ošetření
botulotoxinem i jako doplněk laserových 
výkonů. V ČR unikátní technologie s okamži-
tými výsledky.

OD KVĚTNA NOVĚ ASKLEPION V HOTELU PUPP
EMTONE: PRO POKOŽKU BEZ 
CELULITIDY JIŽ ZA 4-6 TÝDNŮ
Skvělé samostatně nebo jako doplněk ošetření
EMSCULPT NEO. Účinně redukuje celulitidu, 
zlepšuje kvalitu kůže a díky podpoře tvorby 
kolagenu zvyšuje její elasticitu. Kombinuje 
radiofrekvenci a akustickou vlnu pro úspěšný
boj se všemi 5 hlavními příčinami celulitidy. 

Přijďte na konzultaci k MUDr. Vendule Dvořákové, zkušené vedoucí lékařce oddělení dermatologie Asklepionu v  Hotelu Bristol.



24

KULTURA

Punk with Love
Galerie SUPERMARKET WC nám dospěla, už jí je 
18 let a jak to tak bývá, jde do revolty. Nejenom že 
se odstěhovala, přejmenovala se na Dizajnpark, ale 
navíc jede v punku.
První výstava, kterou na novém místě až do 24. 
června pořádá, se jmenuje Punk with Love a bude 
hlavně o svobodě, nekonformitě a experimentu.
Pod brandem Punk with Love (PWL) se skrývají 
mladí umělci, kteří se pod vedením Andéeho, roz-
hodli vyjádřit svůj životní postoj kreativitou a tvorbou 
a navzájem se podporují. Punk pro ně není jen hud-
ba, ale hlavně svoboda tvorby vyjádřená prostřed-
nictvím módy.
Kdo je tedy Andrée? Kluk ze Sokolova, vlastním jmé-
nem Ondřej Temňák, který se narodil v roce 2003 
a ve svých patnácti letech objevil svět parties a už 
tehdy začal hrát své první DJ sety. Měl spoustu plá-
nů, začal rozjíždět svůj nový brand PWL, když se mu 
přihodila pro jeho život zásadní příhoda. 7.6. 2022 
ho při cestě domů na motorce srazilo taxi a při této 
nehodě přišel o  nohu. Co by jiného uzemnilo, pro 
Adréeho znamenalo impuls. Jeho první myšlenkou 
poté, co se probral z bezvědomí bylo: „Budu pokra-
čovat a prostě si půjdu vlastním směrem.“
A to také zaujme na jeho modelech. Jsou originální, 
sledují ekologickou dráhu a nenudí. K šití a přešívá-
ní využívá starých věcí ze sekáče, nakupuje poslední 

kusy ve finálních slevách, nebo mu kamarádi nosí 
svoje obnošené věci a Andrée jim dá nový look.
Tím se jeho brand PWL řadí mezi podporovatele 
trendu udržitelné módy, který má v dnešní době už 
téměř existenční význam.
Brand PWL není ale pouze Andrée, ale také jeho 
dva kolegové Nikola Broftová (2002) a Ondřej Iva-
nov (2003).
Dohromady se dali až letos, ale spolupráce je pro ně 
zásadní. Nikola má na starosti hlavně vizuál značky 
a  grafiku. Fotografuje a  natáčí videa k  propagaci. 
Sama ale také začala šít.
Ondřej Ivanov se jako jediný z trojice rozhodl umě-
ní studovat a už 4 rokem navštěvuje SUPŠKV, obor 
textilní a na výstavě představí svoje školní práce.
Na výstavě vás čekají hlavně zajímavé kousky oble-
čení, obrazy a fotografie.

V pokračování cyklu představí Poetická skupina 
Drahomíra a hudební skupina Jazz Apetit výbor 
z  básnické tvorby Dylana Marlaise Thomase  
(1914 – 1953), jednoho z největších moderních 
básníků. Britský básník a  spisovatel velšského 
původu, píšící anglicky, vytvořil za svůj krátký 
život jedinečné dílo, které náleží ke klenotům 
anglicky psané poezie. Přestože Thomas psal vý-
hradně v angličtině, je uznáván jako jeden z nej-
významnějších velšských básníků 20. století.
Dylan Thomas vytvořil vlastní vysoce poetický 
básnický styl, založený na originálním, rytmic-
kém a důmyslném používání slov, bohaté obrazi-
vosti a využití tradic velšských národních bardů. 
I když ve své tvorbě využíval i postupů moderni-
smu a byl též ovlivněný symbolismem a surrea-
lismem, byl díky svému osobitému stylu neza-
řaditelný do některé z těchto (i jiných) kategorií, 
byť se ho kritici snažili do některé z nich vtěsnat. 
Thomas byl známý i  svou expresívní recitací, 
kterou předjímal moderní postupy recitace poe-
zie, vedle tradičních sbírek básní se tak zachova-
la i řada nahrávek jeho vlastního přednesu básní. 
Byl ale také známý svým nevyzpytatelných cho-
váním, které souviselo s  jeho notorickým alko-
holismem.
Poezii se věnoval již od dětství a v roce 1934 pu-
blikoval sbírku básní „18 Poems“. Již od tohoto 
roku zaujímal Thomas  jedno z nejdůležitějších 
míst mezi britskými básníky, celosvětově vý-
znamným anglickojazyčným básníkem se stal 
v roce 1946, kdy vyšla sbírka básní „Deaths and 
Entrances“. 
Básník podnikl několik turné v USA, kde recitoval 
svou poezii. Na jednom z nich v roce 1953 ze-
mřel. Za zmínku stojí, že Thomas navštívil i Pra-
hu, v březnu 1949, kam jej pozvala česká vláda, 
aby se zúčastnil inaugurace Svazu českosloven-
ských spisovatelů. 
Thomas psal také povídky, rozhlasové hry a fil-
mové scénáře, těch napsal celkem devět. Za 
svého života vydal sedm básnických sbírek a se-
brané básně z  let 1934–1952 a několik povíd-
kových sbírek.
Sbírku Svlékání tmy z anglických originálů básní, 
úryvků z korespondence a citátů vybral, sestavil 
a přeložil básník a překladatel Pavel Šrut. Výbor 
vydalo nakladatelství Československý spisovatel 
v roce 1988.
Pořad Poezie & Jazz se koná 7. června 
od 18 hodin za podpory Města Karlovy Vary.

POEZIE & JAZZ: 
Dylan Thomas: Svlékání tmy

Dizajnpark odstartoval
Ani Karlovy Vary nezůstávají mimo současné 
trendy a díky pěti občanským spolkům se za-
číná rodit prostor, kde kreativita, alternativní 
kultura, design, občanská pospolitost a  al-
ternativní pohled na svět kolem nás najdou 
svoje místo.

Pět spolků, které mají rozdílné zaměření, ale spo-
lečnou ideu, se loňského roku spojilo a pronajalo si
industriální prostor bývalého teplárenského výmě-
níku, který se chystají proměnit v místo, kde budou, 
jak doufáme, trávit svůj volný čas obyvatelé Karlo-
vých Varů a Karlovarska všech generací.
Rádi bychom krátce tyto spolky představili: Protebe 
live se zaměřuje na vzdělávání v  oblasti designo-
vého myšlení a  kreativity. V  našem městě působí 
už 18 let a dosud realizoval své projekty v galerii 

Supermarket WC a  v  podchodech u  Dolního ná-
draží. Dalším spolkem je Vzbuďme Vary, který již 
několik let přináší do našeho města alternativní 
formy kultury v podobě současného divadla, expe-
rimentálního tance, nebo menšinové hudební žánry. 
Na pomezí kultury a sportu se pohybuje spolek Cir-
kus Ceres, který představuje další fenomén, který 
v současnosti udává trend – nový cirkus.
Spolek Žijeme Tuhnice, se snaží vytvořit komuni-
tu občanů žijící v jedné čtvrti, nejenom na základě 
historické kontinuity. Posledním z pětice spolků je 
spolek Kutivary. Mladí progresivní lidé v  něm pů-
sobí hlavně v oblasti nových médií. Jejich cílem je 
inspirovat mladé lidi, aby se po studiích do Karlo-
vých Varů vrátili a našli zde kvalitní místo k životu. 
Natáčejí podcasty se zajímavými lidmi Karlovarska 
a na instagramu a facebooku najdete jejich týdenní 
přehled Kulturní Vřídlo, kde se dozvíte o všech zají-
mavých kulturních akcích z celého regionu.
Díky aktivitě lidí těchto spolků se podařila dobrá 
věc – z  teplárenského výměníku se stává místo 
setkávání, kultury a  kreativity. Všechny, koho tato 
myšlenka zaujala, zveme nejen na naše akce, ale 
také do nově otevřené galerie s uměleckými a de-
signovými předměty.
Děkujeme všem, kteří nám doposud pomáhali, fi-
nančně podporovali a těšíme se na vás v již v dub-
nu 2023 ve vašem Výměníku.

Bližší informace a přihlášky naleznete na webových 
stránkách www.supermarketwc.cz

http://www.supermarketwc.cz


25

KULTURA

Červnový program Karlovarského symfonického or-
chestru je neodmyslitelně spjatý s hudebním festi-
valem Beethovenovy dny, tradicí se však také stává 
open air koncert na Rolavě, který letos proběhne 
2. června. Program vybral dirigent Martin Peschík 
z  operetních melodií a  přizvali jsme sólisty Moni-
ku Sommerovou a Milana Vlčka. Světem slavných 
příběhů z  žánru, který je předchůdcem dnešních 
muzikálů, provede herečka Západočeského divadla 
v Chebu Vladimíra Vítová.
Festival Beethovenovy dny pořádá KSO již po tři de-
setiletí. První z koncertů letošního ročníku se koná 
v Grandhotelu Ambassador 8. června pod taktov-
kou čestného šéfdirigenta KSO Martina Lebela, kte-
rý je v  současnosti hudebním ředitelem Orquesta 
Sinfónica de Xalapa v Mexiku a  před Karlovarský 
symfonický orchestr se každoročně vrací. Hudební 
partnerkou mu na pódiu bude francouzsko-maďar-
ská klavíristka Suzana Bartal. Jako vítězka mnoha 
mezinárodních soutěží koncertuje po celém světě 
a spolupracuje s mnoha orchestry i špičkovými só-
listy, mimo jiné i s mimořádným českým houslistou 
Josefem Špačkem. Suzana se s velkým úspěchem 
v Karlových Varech v minulosti již představila, ten-
tokrát v jejím podání zazní Beethovenův 3. klavírní 
koncert c moll.
Další z festivalových koncertů proběhne 15. června 
v Lázních III a těšit se můžeme na violoncellistu Jiří-
ho Bártu a jeho uměleckou (i životní) partnerku kla-
víristku Terezii Fialovou. Karlovarské publikum mělo 

naposledy příležitost slyšet Jiřího Bártu s komplet-
ním provedením Bachových suit pro sólové vio-
loncello. Byl to právě Bach, kdo předurčil tomuto 
nástroji velkou kariéru, klasici odkryli jeho nepře-
konatelnou schopnost přednášet širokou melodii, 
romantici pak jeho emotivnost. Ve spojení s klaví-
rem tvoří violoncello dokonalý pár. Terezie Fialová 
patří mezi nejtalentovanější české pianistky a  je 
vyhledávanou komorní hráčkou. Spolu s Jiřím Bár-
tou natočili kompletní sonáty pro violoncello a klavír 
Ludwiga van Beethovena, jejichž výběr zazní.
Závěrečný koncert se odehraje 22. června v Grand-
hotelu Pupp a bude rovněž patřit ryze Beethoveno-
vě hudbě. Beethoven napsal jedinou operu – Leo-
noru. Cenil si ji ovšem natolik, že pro ni postupně 
napsal tři různé předehry – všechny jsou zařazeny 
v  první polovině večera. Ve druhé části uvedeme 
spolu se sborem ČVUT a sólisty Lucií Silkenovou, 
Kateřinou Falcníkovou, Peterem Malým a Josefem 
Kovačičem „nadpozemskou“ Beethovenovu Mši C 
dur, se kterou nás následně čeká několikeré hos-
tování na prestižních festivalech. Tímto slavnostním 
dílem zakončíme 188. koncertní sezonou a v září se 
na vás těšíme v našem novém sídle v Císařských 
lázních. Jejich slavnostní otevření se uskuteční po 
tři večery v polovině června a  je nám ctí, že jsme 
jejich součástí.

Michaela Moc Káčerková
ředitelka Karlovarského symfonického orchestru

Festival Beethovenovy dny 
představí špičkové sólisty

D3 zakončí sezonu 
zabijáckou premiérou

Letošní nabitou sezonu zakončí Divadelní studio D3 
ve velkém. Premiérou hry amerického dramatika 
Tracyho Lettse Zabiják Joe v  režii Anny Ratajské 

a  supervizi Viktora Braunreitera. Scénografie se 
stejně jako ve veleúspěšném Goldoniho Náměst-
níčku ujal Luboš Štěpán. 
Na Husovce v pátek 16. června od 19.30 hodin.
Zabiják Joe je kombinací kultovní lovestory, napí-
navé detektivky a  komedie, která diváka odrovná 
a zabije. Hra plná dialogů s humorem tak černým, 
že by se dal krájet motorovou pilou. A co víc? Bi-
zarní disharmonická rodinka poradí, jak se zbavit 
dluhů a nepohodlných příbuzných, a to vše za po-
moci najatého profesionálního zabijáka. Jenže ni-
kdy nejde vše tak, jak si to naplánujeme. A s Joem 
to nebude jiné. 
V hlavních rolích se představí Marek Himl, Petr Jo-
hanovský, Jana Šmejkalová, Eva Šollová a  Luboš 
Štěpán. 
A  aby toho nebylo málo, tak další kus režisérky 
Anny Ratajské Náměstíčko postoupil na celostát-
ní přehlídku Divadelní Piknik Volyně, což už je jen 
předstupeň na Jiráskův Hronov. Na uvedení Ná-
městíčko se můžete těšit opět v září. 

Srdečně Vás zveme na

VÝSTAVU 
KARLOVARSKÝCH 
FOTOGRAFŮ
Vzpomínka na Ludvíka Erdmanna  

(* 1943 – † 2022)

Od 21. 6. do 9. 7. 2023 
v prostorách Kostela Nejsvětější Trojice na 

Andělské Hoře

Otevřeno čtvrtek – neděle: 

10.00 – 12.00, 14.00 – 17.00

Vernisáž výstavy se koná 21. 6. v 17 hodin

Autoři vystavených fotografií
Petr Callo  •  Ladislav David  •  Ludvík Erd-

mann  •  Martin Frič  •  Ondřej Kalmán  •  

Stanislav Kožený  •  Jan Marhold  •  Martin 

Ouředník  •  Zdeněk Reischig  •  Vladimír 

Rešetár  •  Jiří Wendler

Ludvík Erdmann
Již od roku 1976 byl Ludvík Erdmann 
členem fotoklubu a od roku 1997 navíc vy-
konával funkci prezidenta FOS Sokolov. Jako 
prezident představoval hnací motor foto-
klubu, což dokazuje i to, že v roce 2013 byl 
vyhlášen Osobností města Sokolova za rok 
2012 v oblasti „Kultura a zviditelnění města 
Sokolov“. Ludvík se fotografování věnoval 
celou řadu let a specializoval se zejména na 
krajinářskou tvorbu, nicméně nebránil se ani 
jiným fotografickým žánrům.

Vzpomínka na 
Ludvíka Erdmanna  



26

VOLNÝ ČAS

S příchodem jarního počasí začínají vyrážet na vy-
jížďky nejen motorkáři, ale také cyklisté. Stejně 
jako řidiči vozidel a motorek, jsou i  cyklisté účast-
níky silničního provozu a je nutné na ně brát ohled. 
V provozu se můžete setkat i  například s  jezdcem 
na elektrické koloběžce, na kterého je také hleděno 
jako na účastníka silničního provozu.
Z pohledu cyklisty je důležité se držet několika pra-
videl. Mezi základní povinnosti cyklisty patří před 
vyjetím vždy zkontrolovat stav kola a též mít na kole 
povinnou výbavu. Jízdní kolo musí mít dvě na sobě 
nezávislé brzdy, přední odrazku bílé barvy, zadní od-
razku červené barvy, oranžové odrazky na paprscích 
kol a  rovněž na obou stranách pedálů. Za snížené 
viditelnosti musí být kolo vybaveno v  přední části 

světlometem s  bílým světlem a  v  zadní části kola 
svítilnou červené barvy. Cyklistická přilba je povinná 
do 18 let, ale život Vám může zachránit i v dospělos-
ti. Doporučujeme ji tak nosit všem, bez rozdílu věku 
a kdykoli usednete na kolo. 
Účastníky silničního provozu jsou také uživatelé 
elektrokoloběžek, kteří si to často ani neuvědomují 
a měli by tak dodržovat pravidla platná jako pro cyk-
listy. Koloběžka nebo elektrokoloběžka s  výkonem 
do 1 kW a  maximální konstrukční rychlostí do 25 
km/hod. se totiž z  hlediska provozu na pozemních 
komunikacích považuje za jízdní kolo.
Osoby jedoucí na elektrokoloběžce musí k jízdě užít 
buď stezku pro cyklisty, jízdní pruh pro cyklisty, nebo 
přilehlou pozemní komunikaci. Přitom smějí jet po 
silnici pouze jednotlivě za sebou a při pravém okraji 
vozovky. Stejně jako u cyklistů dítě do 18 let může 
vyjet na koloběžce jen s  cyklistickou přilbou. Děti 
mladší 10 let musí jet po silnici pouze pod dohledem 
osoby starší 15 let.

Pozor na alkohol!
Jako řidič nesmí jezdec na elektrokoloběžce či cyk-
lista před jízdou ani během jízdy požít alkohol nebo 
jiné návykové látky.
Uživatel elektrokoloběžky by měl dbát i na povinnou 

výbavu, která obsahuje minimálně dvě na sobě ne-
závislé účinné brzdy, zadní odrazku červené barvy, 
odrazky oranžové barvy na paprscích alespoň jed-
noho kola, v  případě snížené viditelnosti světlomet 
svítící dopředu bílým světlem a  zadní svítilnu čer-
vené barvy.
Mezi nejčastější přestupky uživatelů elektrokolobě-
žek v ulicích města patří především jízda po chodní-
ku, stezkami pro chodce, po přechodech pro chodce 
nebo jízda tam, kam je vjezd cyklistům dopravními 
značkami zakázán. Častá je i  jízda na elektroko-
loběžce bez osvětlení za snížené viditelnosti. Mezi 
časté prohřešky cyklistů můžeme uvést např., že 
kolo není vybaveno povinnou výbavou, nebo jezdí 
cyklisté vedle sebe, po chodníku nebo dokonce po 
přechodu pro chodce.
Důležité je i oblečení, které si na kolo či koloběžku 
berete. Doporučujeme zvolit výrazné či přímo reflex-
ní oblečení, abyste byli dobře vidět i při zhoršeném 
počasí na mnohem větší vzdálenost. 
 kpt. Bc. Zuzana Churaňová

Mnoho šťastných kilometrů na kole či ko-
loběžce Vám přeji policisté z  oddělení tisku 
a  prevence Krajského ředitelství policie Kar-
lovarského kraje.

Cyklistická sezóna začíná. Máme pro 
vás pár rad a tipů k bezpečné jízdě

Vojenský újezd Hradiště 
 letos oslaví sedmdesátku

Největší vojenský újezd Hradiště s rozlohou 28 080 hektarů, který slouží pro potřeby obrany 
státu a k výcviku ozbrojených sil, letos oslaví 70 let od svého založení.
Újezdní úřad Hradiště ve spolupráci se zástupci Ministerstva obrany ČR připravil pro veřejnost 
oslavy vzniku vojenského újezdu Hradiště. Uskuteční se pod záštitou karlovarské primátorky 
Andrey Pfeffer Ferklové a  města Karlovy Vary ve čtvrtek 8. června před hotelem Thermal. 
Návštěvníci se mohou těšit na panelovou výstavu o vojenském újezdu, na statickou ukázku 
vojenské techniky Armády České republiky a terčového zařízení střelnic. Vojenské lesy a statky 
představí dětem lesní pedagogiku a vystoupí také trubači Doupovští Slivoni. To vše po celou 
dobu s doprovodem Vojenského uměleckého souboru Ondráš z Brna. Akce začíná ve 13.30 
a končí v 18.00 hodin.



27

INZERCEINZERCE

188x264_ok.indd   1 04/05/23   09:53



28

KULTURNÍ SERVIS

Divadelní náměstí 21, 360 01 K. Vary, tel.: 351 170 011
Pokladna divadla: tel.: 351 170 015, on-line rezervace, 
prodej vstupenek a informace k programu divadla: 
www.karlovarskedivadlo.cz.

1. 6. 19.30 Willy Russell: Shirley Valentine
Agentura Kateřina Schauerová. Hraje: Simona Stašová. 

3. 6. 19.30 Michaela Doleželová, Michal Vencl: 
  Když se zhasne
Agentura Nordproduction. Hrají: Ivo Šmoldas, Michaela 
Kuklová, Lukáš Langmajer, Miluše Bittnerová/ Světlana 
Nálepková. Režie: Roman Meluzín.

5. 6. 9.00 a 10.30 Jana Galinová: Popelka 
 – představení pro školy

8. 6. 19.30 Petr Iljič Čajkovskij: Labutí jezero
Severočeské divadlo (Ústí nad Labem). Účinkují: sólisté, 
balet a orchestr Severočeského divadla (Ústí nad Labem). 
Choreografie: Lev Ivanov, Marius Petipa, Vladimír Nečas. Di-
rigent: Tvrtko Karlovič/ Milan Kaňák. Režie: Vladimír Nečas.

12. 6. 19.30 L. Lunari: Tři muži na špatné adrese
Divadlo Bez zábradlí. Hrají: Karel Heřmánek, Zdeněk Žák, 
Josef Vrána, Johanna Tesařová, Vlasta Žehrová. Režie: Boris 
Ščedrin.

15. 6. 19.30 Můžem i s mužem
Hrají: Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrko-
vá, Eva Leinweberová. Režie: Vít Karas.

18. 6. 19.30 Galakoncert operetních melodií 
a evergreenů
Festivalový orchestr Petra Macka. Účinkují: Miriam Čížková/ 
Venuše Zaoralová – soprán, Martin Slavík/ Roman Krebs – 
tenor, Vladimír Jelen – bas.

19. 6. 19.30 Ladislav Stroupežnický: Naši furianti
Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo 
v Chebu. Hrají: Viktor Braunreiter, Radmila Urbanová, Petr 
Németh, František Špaček, Pavel Marek, Kateřina Pokorná, 
Tereza Švecová, Petr Bařina, Radek Bár, Magdaléna Hnilič-
ková, Jindřich Skopec, Petr Joo, Vuk Čelebić, David Beneš, 
Pavel Richta, Vladimíra Vítová, Stephanie Van Vleet, Jiří 
Švec, Karel Beseda, Pavla Janiššová, Jan Svoboda. Režie: 
Zdeněk Bartoš.

20. 6. 10.00 Ladislav Stroupežnický: Naši furianti 
  – představení pro školy

21. 6. 18.30 Prohlídka divadla
Provádí: Viktor Braunreiter nebo Martin Lenděl.

22. 6. 19.30  Robin Hawdon: Špinavý obchod
Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Markéta Procházková, 
Kateřina Pechová, Robert Hájek, Jiří Štrébl. Režie: Antonín 
Procházka.

24. 6. 19.30 Králové jazzu
BIG BAND Karlovy Vary. Sólo zpěv: Miroslava Lendělová 
a David Kleňha.

30. 6. až 8. 7. Mezinárodní filmový festival 

HUSOVKA: KLUB PADEREWSKI, D3

16. 6. 19.30 Carlo Goldoni: Náměstíčko
Komedie nejslavnějšího italského dramatika v podání 
Divadelního studia D3.

23. 6. 19.30 Tracy Letts: Zabiják joe – premiéra
Kultovní lovestory! Napínavá detektivka! A komedie, 
která vás zabije! S humorem tak černým, že by se dal 
krájet – motorovou pilou. V hlavních a jediných rolích 
inscenace režisérky Anny Ratajské a supervizora Viktora 
Braunreitera excelují Marek Himl, Petr Johanovský, Jana 
Šmejkalová, Eva Šollová a Luboš Štěpán.

KARLOVARSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR

1. 6. 19.30 Strauss, Copland, Hindemith
Grandhotel Ambassador
Irvin Venyš – klarinet
Ondřej Vrabec – dirigent

2. 6. 19.00 Open Air koncert – Letem operetním 
světem

Volnočasový areál Rolava
Monika Sommerová – soprán
Milan Vlček – tenor
Vladimíra Vítová – moderátor
Martin Peschík – dirigent

17. 6. 19.30 Slavnostní znovuotevření 
  Císařských lázní
Císařské lázně
Moderuje Marek Eben
Jednotka rychlého nasazení v režii Michala Cabana
Karlovarský symfonický orchestr
Daniel Matejča – housle
Ondřej Vrabec – dirigent

32. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU 
BEETHOVENOVY DNY
8. 6. 19.30 Beethoven a Schumann
Grandhotel Ambassador
Suzana Bartal – klavír
Martin Lebel  –  dirigent

11. 6. 18.00 Komorní koncert
Galerie umění Karlovy Vary
Antonín Dvořák: Maličkosti, Op. 47 (arr. pro flétnu, 
housle, violoncello a piano)
Joseph Haydn: Trio pro flétnu, housle a violoncello
Ludwig van Beethoven: Trio pro housle, violoncello 
a piano
Joseph Haydn: Trio pro flétnu, violoncello a piano
Franz Doppler: Andante & Rondo pro flétnu, housle, 
violoncello a piano (arr. Martin Först)
Veronika Blachuta – flétna
Stéphanie Grandpierre – housle
Thomas Grandpierre – violoncello
Emma Schaffer – piano

15. 6. 19.30 Komorní koncert
Lázně III
Ludwig van Beethoven: Sonáta pro violoncello a klavír 
č. 4 C dur op. 102 č. 1; Sonáta pro violoncello a klavír č. 
5 D dur op. 102 č. 2; Sonáta pro violoncello a klavír č. 3 
A dur op. 69
Terezie Fialová – klavír
Jiří Bárta  –  violoncello

22. 6. 19.30 Závěrečný koncert festivalu a 188. 
koncertní sezóny
Grandhotel Pupp
Ludwig van Beethoven: Leonora č. 1 C dur, předehra op. 
138; Leonora č. 2 C dur, předehra op. 72a; Leonora č. 3 
C dur, předehra op. 72; Mše C Dur op. 86
Lucie Silkenová – soprán
Kateřina Falcníková – alt
Peter Malý – tenor
Josef Kovačič – bas
Pěvecký sbor Uměleckého sdružení ČVUT
Jan Steyer, Jiří Voběrek – sbormistři
Pražští pěvci
Stanislav Mistr – sbormistr
Ondřej Vrabec – dirigent

KINO DRAHOMÍRA

Web: http://www.kinodrahomira.cz/
Vstupenky na https://vstupenky.karlovyvary.cz/cs/ 

1. 6. 19.30 Život pro samouky
2. 6. 19.30  Invalida
3. 6. 14.30  Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00 Spider-Man: Napříč paralelními světy
 19.30  Rychle a zběsile 10
4. 6. 14.30 Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00 Spider-Man: Napříč paralelními světy
 19.30  Muž jménem Otto
5. 6. 19.30  Aftersun
6. 6. 19.30  Život pro samouky
7. 6. 18.00  Poezie And Jazz: Dylan Thomas
 19.30  Filmový klub: Patriarcha
8. 6. 19.30  Transformers: Probuzení monster
9. 6. 17.00 Transformers: Probuzení monster
 19.30  Transformers: Probuzení monster
10. 6. 10.00  Burza LP a CD
 14.30  Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00 Transformers: Probuzení monster
 19.30  Transformers: Probuzení monster
11. 6. 14.30  Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00 Transformers: Probuzení monster
 19.30  Transformers: Probuzení monster
12. 6. 19.30  Transformers: Probuzení monster
13. 6. 17.00  Projekce pro seniory: Osm hor

 19.30  Muž jménem Otto
14. 6. Filmový klub: Piagry
15. 6. 19.30  Flash
16. 6. 17.00 Flash
 19.30  Flash
17. 6. 14.30  Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00 Flash
 19.30  Flash
18. 6. 14.30  Mezi živly
 17.00  Flash
 19.30  Život pro samouky
19. 6. 19.30  Flash
20. 6. 17.00  Tři mušketýři: D´Artagnan
 19.30  Flash
21. 6. 19.30  Filmový klub: Všechny mé dopisy spal
22. 6. 20.00  Vítání léta, Večer TříHonzový
23. 6. 19.30  Flash
24. 6. 14.30  Spider-Man: Napříč paralelními světy
 17.00  Flash
 19.30  Aftersun
25. 6. 14.30  Mezi živly
 17.00  Flash
 19.30  Asteroid City
26. 6. 19.30  Život pro samouky
27. 6. 19.30  Asteroid City
28. 6. 19.30  FK Muž jménem Otto
29. 6. 19.30  Indiana Jones a nástroj osudu
30. 6.  57. MFF: od 30. června do 8. července

GALERIE UMĚNÍ KARLOVY VARY

VÝSTAVY
do 25. 6. Ivan Ouhel / Mimmo Roselli
Výstava dvou přátel, italského malíře a konceptuálního 
umělce mezinárodního věhlasu Mimma Roselliho (1952) 
a malíře Ivana Ouhela (1945-2021), významné postavy 
české výtvarné scény, je průřezem a poctou dílu dvou 
oceňovaných umělců. Součástí výstavy jsou Ouhelovy 
obrazové koloristické meditace nad tajemstvími přírody, 
tvorbu Mimma Roselliho reprezentují tichá minimalis-
tická plátna křehce se dotýkající prostoru světa, stejně 
jako střídmé instalace z tenkých prostorových linií.

STÁLÁ EXPOZICE
100 let – 100 děl / 100 umělců – 100 osudů
Výstavní projekt k 100. výročí založení Československa 
zahrne 100 děl českých a slovenských umělců ze sbír-
kových fondů galerie. Každý rok z období 1918 – 2017 
bude prezentovat příznačné dílo vztahující k danému 
roku (narozením, úmrtím autora, vročením, ap.) Nová 
stálá expozice nabídne nečekané umělecké konfrontace 
autorů i děl generačně i morfologicky vzdálených (např. 
J. Schikaneder, B. Kubišta, J. Zrzavý, J. Čapek, Toyen, 
M. Medek, A. Šimotová, Z. Sýkora, K. Nepraš, J. Róna, 
ad.)

DALŠÍ AKCE
8. 6. 19.30 Václav Koubek – Recitál
Svérázný harmonikář, zpěvák, režisér a příležitostný he-
rec potěší své publikum nejen autorskými písničkami, 
ale i čtením vlastních humoristických povídek.

GALERIE DRAHOMÍRA

Vítězná 50, 360 09 Karlovy Vary
tel. 353 222 963, URL: http://www.kinodrahomira.cz
otevřeno: po – ne 14 – 20 hodin

do 31. 8. Markéta Lemberk a Irena Procházková: On 
Waves of Colors / Na vlnách barev
Markéta Lemberk představuje obrazy s přírodní téma-
tikou. Irena Procházková se inspirovala uměleckými 
směry impresionismu a expresionismu.

7. 6. 18.00 Poezie & Jazz: Dylan Thomas – 
Svlékání tmy

DIZAJNPARK= GALERIE SUPERMARKET wc

Západní 21 (bývalý teplárenský výměník v Tuhnicích), 
Karlovy Vary, www.supermarketwc.cz, fcb: supermarket 
wc. Otevřeno ST – PÁ od 13.00 do 18.00, SO 11.00 – 
17.00

do 23. 6. Punk with Love - Výstava tvůrčí skupiny
Punk with Love je multižánrový brand pod vedením 
Andréeho, který se věnuje širokému spektru umění: od 
oblečení přes obrazy až po hudbu a to pořád ještě není 
vše…

KMD karlovarské městské divadlo



29

KULTURNÍ SERVIS

2. 6. 16.00 Den dětí – Všichni si chceme hrát
Kreativní dílny k výstave PUNK WITH LOVE,  které chyt-
nou jak děti, tak dospělé.
16. 6. 18.00 Grafická dílna linorytu na oblečení
Dílna inspirovaná výstavou PUNK WITH LOVE s jedním 
z jejích autorů Ondrou Ivanovem. Světlé oblečení k po-
tisku vezměte s sebou!
23. 6 . 15.00 až 21.00   Výměník žije
Tradiční  festiválek kreativity, plný fantazie a nevšedních 
tvůrčích zážitků pro děti, teenagery a dospělé se z pod-
chodu přestěhoval do Výměníku. Užijete ochutnávku 
nového cirkusu, dílnu linorytu na textil a další. Přijďte 
se podívat!

INTERAKTIVNÍ GALERIE BECHEROVA VILA

VÝSTAVY
do 25. 6. Karel Nepraš – Naděžda Plíšková
Výstava představí úzce provázanou tvorbu dvou 
významných českých umělců Naděždy Plíškové (1934-
1999), grafičky, sochařky a básnířky a Karla Nepraše 
(1932-2002), sochaře a kreslíře, kteří se ve své tvorbě 
vzájemně inspirovali. Výstavní projekt se zaměřuje na 
kolaborativní spojenectví tohoto manželského páru 
a prezentuje tvorbu, která vznikala z podobného chápání 
principu umění.

DALŠÍ AKCE
6. 6. 16.00 Upomínka
Tvůrčí dílna pro děti a dospělé, jejímž výsledkem bude 
osobitý upomínkový předmět.
15. 6. 16.30 Keramický ateliér s Pavlou Vargovou
Tvůrčí dílna pro děti i dospělé bude věnována kreativní 
tvorbě s keramickou hlínou.

GALERIE JINDRA HUSÁRIKOVÁ

Rumunská 660/8, 360 09 Karlovy Vary
galerie-husarikova.cz, facebook.com/GalerieJindraHusa-
rikova, galerie.husarikova@gmail.com, 
+420 608 335 902

Každou ST  18.00  Přednáška: Pravidla a křesťanství
Ekumenická přednáška na téma pravidla a křesťanství 
v našem životě. Přednáší kazatel CASD Karlovy Vary 
Pavel Šimek.
1. 6. 17.00 Vernisáž: Radek Stehlík
Retrospektiva magistra umění (Umprum Praha), výběr 
z autorské tvorby z let 1987 až 2023. Sochařská díla, 
design, malba, básně a fotografie. Vernisáž se uskuteční 
při příležitosti životního jubilea 50. narozenin autora. 
Tato výstava probíhá u příležitosti Mezinárodního dne 
dětí, velkých i malých, dětí matky Země, otce Stvořitele 
a samozřejmě našich rodičů. Hudební doprovod Renata 
Lichnovská klavír a Radek Stehlík kytara zpěv. Večerem 
provází Petr Husárik.
8.6. 19.00 Koncert: Country Legends
Zazní americké a také české skladby z repertoáru např. 
Johny Cashe, Merle Haggarda, Willie Nelsona, Kris Kris-
toffersona, Chucka Berryho a mnoha dalších legend.
24. 6. 19.00 Česko-alžírský komponovaný večer
Hrát a zpívat budou alžírská skupina Art´Bled z Paříže 
a karlovarské kvarteto Family Concert. Tento večer je za-
měřen na téma k rozvoji přátelských vztahů, kulturních 
výměn, turismu a lázeňství mezi karlovarským krajem 
a regionem Guelma v Alžírsku. Večerem bude provázet 
Libuše Addarová.

MUZEUM KARLOVY VARY

Nová louka 23, 360 01 Karlovy Vary, tel. 736 650 047, 
email: novalouka@kvmuz.cz, otevřeno út-ne 10-18, 
www.kvmuz.cz

VÝSTAVY
13. 6. až 21. 6. Velká výstava bezobratlých
Bez vernisáže. Výstava přibližuje návštěvníkům vybrané 
druhy hmyzu, korýšů, měkkýšů a dalších bezobratlých 
živočichů České republiky doplněné o význačné druhy 
evropské fauny i zajímavé exotické zástupce. 
21. 6. 17.00 Vernisáž: 100 let je jen začátek
V letošním roce si Český rozhlas připomíná 100 let od 
zahájení rozhlasového vysílání na našem území. Jednou 
z akcí v Karlovarském kraji k tomuto výročí je tato výsta-
va, která nabízí fotografie z archivních fondů Českého 
rozhlasu. (výstava potrvá do 31. 8.)

28. 6. 17.00 Vernisáž: Po stopách padělatelů
Výstava připravená ve spolupráci s Celní správou ČR 

a Kriminalistickým ústavem Policie ČR představí, co 
všechno se dá padělat. Návštěvníc tak uvidí nejen falza 
obrazů známých mistrů, padělky cenin, kolků a dokladů, 
ale rovněž léčiv či drahých kamenů. Padělky pochází 
z trestné činnosti. (výstava potrvá do 3. 9.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KARLOVY VARY

Půjčovna pro dospělé: tel. 353 221 365/27
Čítárna: tel. 353 221 365/23
Dětské odd. : tel. 353 221 365/21

Pobočky Městské knihovny KV:
Čankovská, U Koupaliště 874, tel. 353 565 085
Drahovice, Drahomířino nábř. 16, tel. 353 226 346
Růžový Vrch, Sedlecká 4, tel. 353 564 844
Stará Role, Truhlářská 19 (v areálu ZŠ, vstup zezadu od 
hřiště), tel. 353 562 715

1. 6. – 15. 6. Moje láska – paličkované krajky
Výstava paličkovaných krajek naší čtenářky Štěpánky 
Feldmannové, která se svým nevšedním koníčkem 
obhájila 2. místo na mezinárodní autorské soutěži 
v Německu. Půjčovna, I. P. Pavlova 7.
1. 6. – 30. 6. Olejomalby VI.
Výstava obrazů karlovarského malíře Josefa Rybáčka na 
pobočce MěK KV ve Staré Roli.
15. 6. 17.00 Poznej svá vnitřní zranění
Přednáška Ing. Kristíny Trollerové podává, na základě 
celoživotní práce kanadské psychoanalytičky Lise 
Bourbeau, přehled o vnitřních zraněních, která nám 
brání být sami sebou. Účastníci přednášky se dozví, 
jak taková zranění vznikají a jak se projevují na našich 
tělech i v našem slovníku.
19. 6. – 27. 9. Čas
Výstavu obrazů Susanne Hintz na téma čas tvoří nejen 
olejomalby krajiny, ale i realistické obrazy s poselstvím 
a mnohé další. Susanne Hintz je členkou několika 
uměleckých spolků a má za sebou i bohatou publikační 
činnost. Půjčovna, I. P. Pavlova 7.
19. 6. 17.00 Promítání v knihovně: 
  Manželka za 50 ovcí
Mnozí afghánští muži vyznávají radikální islám a ctí 
tradici obchodu s manželkami mladšími o generace. To 
je také případ šestnáctileté Sabere a její mladší sestry 
Farzenah. Uniknou sestry svému osudu a podaří se 
jim vymanit ze společnosti, kde nejsou více než pes? 
Půjčovna, I. P. Pavlova 7.
Každé ÚT 14.00 a 15.00   Jóga pro seniory
Pod vedením Mgr. Marcely Luňáčkové, I. P. Pavlova 7.
Každý ČT 15.30   Jóga pro seniory
Na Růžovém vrchu, Sedlecká 4.
Kapacita míst je omezena, pro aktuální informace volejte 
na tel. č. 728 640 099.

HVĚZDÁRNA FRANTIŠKA KREJČÍHO

Každý DEN Hvězdy na telefon
Registrujte se denně na pozorování. Zavolejte každý 
den mezi 13. a 16. hodinou na telefon 357 070 595 
a dohodněte si večerní pozorování hvězdné oblohy 
největším dalekohledem na Karlovarsku. Večerní 
pozorování v tomto období začínají v červnu kolem 
23:00 hodin. V případě, že je na večerní obloze Měsíc, 
což je v obdobích od 1. do 3. a od 22. června do 2. 
července, lze pozorování uskutečnit i před setměním se 
začátky kolem 22.00 jako pohádková pozorování pro 
děti 5-9 let. Jindy je Měsíc k pozorování v nevýhodných 
podmínkách.

NAVŠTIVTE KOSMICKÉ NÁDRAŽÍ KARLOVY VARY A UŽIJ-
TE SI VÝLET DO VESMÍRU
Aktuální informace na nových stránkách https://www.
kosmodromkarlovyvary.cz

BESEDY S HVĚZDÁŘEM
Bez nutnosti registrace předem.
7.6. 19.15  Radosti a strasti prvních kosmonau-
tů
14. 6. 19:15  Automatické sondy a poznávání 
  planet Sluneční soustavy
21. 6. 19.15 Letní souhvězdí a trocha mytologie
28. 6. 19.15 Automatické sondy a poznávání 
  planet Sluneční soustavy
10. a 24. 6.   14.00 Pohádky s hvězdičkou
3., 10., 17. a 24. 6. 15.15   Komentovaná prohlídka 
hvězdárny
10. 6. 20.30 Přednáška Jaroslava Maxy: Letní 
souhvězdí a trocha mytologie

ASTRONOMICKÉ KROUŽKY

www.astropatrola.cz/krouzky
LETNÍ ASTRONOMICKÉ TÁBORY
8. až 16. 7. Prázdniny v Prométheu
16. qž 22. 7. Dětský astronomický tábor
31. 7. až 4. 8. Astronomický příměstský tábor
6. až 19. 8. Letní astronomický tábor 
  Perseidy 2023
Více na www.astropatrola.cz/letnitabory2023.

VZBUĎME VARY

www.vzbudmevary.cz, fcb: @VzbudmeVary

16. 6. 18.00 POCKETART: Jáma lvová unlimited 
(Tanec Praha Karlovy Vary 2023)
Hřiště ZŠ a ZUŠ Šmeralova 15, Karlovy Vary
V zábavném a elektrizujícím open air tanečním předsta-
vením se setkávají autorky představení Sabina Bočková 
a Johana Pocková (Pocketart), žáci ZŠ a ZUŠ Šmeralova 
i další neprofesionální tanečníci z Varů, kteří spolu 
vytvoří performance za doprovodu živé autorské hudby 
Lukáše Palána. Jáma lvová je inspirována médii, popu-
lismem a jejich manipulativními silami. Další informace 
a vstupné: www.vzbudmevary.cz.

MC POHÁDKA PRO WLAŠTOVKU

Dílničky se konají každou STŘEDU od 9 do 12 hodin. 
Jsou vhodné a uzpůsobené rodinám s dětmi. Provázet 
Vás budou lektorky MC Pohádka pro Wlaštovku Radka 
Jiroušková a Eva Plesníková. Cena za pobyt v MC je 
100 Kč/rodina (materiál v ceně). Zájemci prosím hlaste 
se na pohadka@wlastovka.cz nebo tel: 737 857 249. 
Nabízíme možnost společného oběda, ten je třeba 
objednat vždy nejpozději v pondělí.

7. 6. Průsvit z květin
14. 6. Amulet z kamínků a mušlí
21. 6. Lapač snů
28. 6. Výprava za skřítky

WALDORFSKÁ ZŠ A MŠ WLAŠTOVKA

30. 6. 14.00 až 19.00   Svatojánská slavnost
Přijměte pozvání na Svatojánskou slavnost a oslavte 
s námi příchod léta a prázdnin. Těšit se můžete na 
tradiční dětské hry a tvořivé dílny, umělecká vystoupení, 
vaření svatojánského čaje, přeskakování ohně a vý-
borné domácí občerstvení. Součástí slavnosti je také 
pasování budoucích prvňáčků. Těšíme se na viděnou!

KOSTEL SV. ANNY V SEDLECI

11. 6. 19.00 Franz Schubert: Mše č. 2 G dur
Účinkují: Karlovarský pěvecký sbor, Karlovarské hudební 
collegium, operní sólisté, varhany. Řídí jan Rezek.
23. 6. 19.00 Koncert sboru Fairburn Singers, 
Velká Británie
Účinkují: Pěvecký sbor Fairburn Singers, Velká Británie.
Vstupné dobrovolné. Výtěžek z akcí bude použit na 
opravu kostela.
 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

3. 6 Šumava: Prášily - Setkání turistů 
 ke 135. výročí založení KČT
8. 6. Německo – Starobylé císařské 
 město Bamberg
9. 6. Slapy, Svatojanské proudy, Bílé skály, 
 osada Ztracenka (3 dny)
10. 6. Slavkovský les: Z Bečova za minerálními 
 prameny
17. 6. KV50 - Karlovarský letní slunovrat 
 – Rosnice / 52. ročník. Mezinárodní 
 turistický pochod 11 až 25 km
22. 6. Passau – Pomezí Bavorska a Rakouska 
 (4 dny)
24. 6. Údolím řeky Mže: Ošelín – Pavlovice 
 (koupání v lomu)

FARMÁŘSKÉ TRHY

Před Tržnicí Varšavská/Horova ulice, vždy od 9.00 
hodin, organizuje KV City Centrum. Koordinátorka trhů: 
Božena Turoňová, tel. 774434525.

9. a 23. 6.   9.00   Městské farmářské trhy



30

Obecní živnostenský úřad
Ing. Soňa Hacklová
353 152 691, U Spořitelny 2
s.hacklova@mmkv.cz
Odbor dopravy
Mgr. Lenka Kůsová
353 151 257, Moskevská 21
l.kusova@mmkv.cz
Odbor financí a ekonomiky
Ing. Kamil Kastner
353 151 340, Moskevská 21
k.kastner@mmkv.cz
Odbor informačních technologií
Petr Vaňkát
353 151 141, Moskevská 21
p.vankat@mmkv.cz
Odbor rozvoje a investic
Ing. Daniel Riedl
353 151 248, Moskevská 21
d.riedl@mmkv.cz

Odbor kancelář primátora
Mgr. Renata Hybnerová
353 151 470, Moskevská 21
r.hybnerova@mmkv.cz
Odbor majetku města
Ing. Rostislav Matyáš
353 151 241, Moskevská 21
r.matyas@mmkv.cz
Odbor strategií a dotací
Mgr. Jiřina Orlichová
353 151 425, Moskevská 21
j.orlichova@mmkv.cz
Odbor právní
JUDr. Ing. Dana Sárová Ph.D., LL.M.
353 151 227, Moskevská 21
d.sarova@mmkv.cz
Odbor kultury, školství a tělovýchovy
Ing. Bc. František Škaryd
353 151 270, Moskevská 21
f.skaryd@mmkv.cz

Odbor technický
Ing. Eva Pavlasová
353 151 242, Moskevská 21
e.pavlasova@mmkv.cz
Odbor vnitřního auditu a kontroly
JUDr. Ing. Josef Bečvář
353 151 336, Moskevská 21
j.becvar@mmkv.cz
Odbor vnitřních věcí
Ing. Jindřiška Gallová
353 151 284, Moskevská 21
j.gallova@mmkv.cz
Odbor životního prostředí
Ing. Stanislav Průša
353 152 735, U Spořitelny 2
s.prusa@mmkv.cz
Odbor sociálních věcí
Bc. Jana Reischlová
353 152 561, U Spořitelny 2
 j.reischlova@mmkv.cz

Odbor sociálně-právní ochrany dětí
Ing. František Pavlásek
353 152 586, U Spořitelny 2
f.pavlasek@mmkv.cz
Odbor památkové péče
Antonín Haidlmaier
353 152 774, U Spořitelny 2
a.haidlmaier@mmkv.cz
Odbor kancelář tajemníka
PhDr. Filip Lepík
353 151 415, Moskevská 21
f.lepik@mmkv.cz
Úřad územního plánování
a stavební úřad
Ing. Ladislav Vrbický
353 152 516, U spořitelny 2
l.vrbicky@mmkv.cz

Kontaktní informace:
Magistrát města Karlovy Vary
Moskevská 21, 361 20
telefon:  353 151 111
fax.:  353 151 400
ID datové schránky: a89bwi8
e-mail: posta@mmkv.cz
web:  www.mmkv.cz
 www.karlovyvary.cz
Pracoviště Magistrátu města Karlovy Vary jsou 
rozdělena do dvou administrativních budov;
Moskevská 21, Karlovy Vary, U Spořitelny 2, 
Karlovy Vary
Rozšířené úřední hodiny občanských 
agend:
Příjem písemností - podatelna:
pondělí a středa  8:00 - 17:00
úterý a čtvrtek  8:00 - 15:30
pátek  8:00 - 14:00
Informační pult, Ztráty a nálezy, Czech 
Point, Ověřování dokladů:
pondělí a středa  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00
úterý a čtvrtek  8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00
pátek  8:00 - 12.00 a 13:00 - 14:00
Občanské průkazy, registr řidičů, registr 
vozidel, evidence obyvatel, matrika, místní 
poplatky, povolení k vjezdu do lázeňského 
území, parkovací karty, obecní živnosten-
ský úřad:
pondělí a středa:  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 
úterý a čtvrtek:  8:00 - 12:00 a 13:00 - 14:00
pátek:  8:00 - 12:00
Úřední hodiny ostatních agend:
pondělí a středa:  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00
Městská policie Karlovy Vary, operační 
středisko: 353 153 911

Kontakty na vedoucí odborů magistrátu města

Kontakty
a úřední hodiny

KONTAKTY   |   SPORT

Sportovci roku města 
a regionu převzali ocenění
Město Karlovy Vary a karlovarský region již znají Spor-
tovce roku 2022. Vyhlášení těch nejúspěšnějších pro-
běhlo 13. dubna v hotelu Richmond. 
Oceněni byli jednotlivci i kolektivy několika věkových 
kategoriích. Své nejlepší sportovce vyhlásilo město 
Karlovy Vary i Sportovní unie Karlovarska. Město a unie 
dále ocenily nejúspěšnější sportovce ve společné ka-
tegorii.

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC STATU-
TÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY ZA 
ROK 2022 

JEDNOTLIVCI MLÁDEŽ DO 15 LET: 
Reichová Anna -Triatlet Karlovy Vary 
- Atletika; Částková Terezie - Kara-
te klub Tygr Karlovy Vary - Karate; 
Ciprysová Magdalena - LK Slovan 
K.Vary - Běh na lyžích; Štěrba Lukáš 
- LK Slovan K.Vary - Běh na lyžích; 
Kašík Kolin - Karate klub Tygr Kar-
lovy Vary - Karate; Řezanka Ota - TJ 
Lokomotiva šerm Karlovy Vary - Šerm
JEDNOTLIVCI  DO 18 LET: 
Kolovratová Tereza - LK Slovan K. 
Vary - Běh  na lyžích; Štěrba Marek 
-TJ Slovan Karlovy Vary - Lyžařský 
orientační běh
JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ + JUNIOŘI: 
Pfeffer Daniel - VK Karlovarsko - Vo-
lejbal; Černý Ondřej - LK Slovan K. 
Vary - Běh na lyžích
KOLEKTIV ŽÁCI: 
Smíšené družstvo - LK Slovan K. 
Vary - Běh na lyžích; Družstvo žá-
kyň - štafeta - Triatlet Karlovy Vary 
- Atletika
KOLEKTIV DOROST: 
Štafeta běžců na lyžích - LK Slovan 
K. Vary - Běh na lyžích
KOLEKTIV DOSPĚLÍ + JUNIOŘI: 
A tým mužů - FB Hurrican Karlovy 
Vary - Florbal 
HANDICAPOVANÍ: 
Dušková Vendula - SK KONTAKT K. 

VARY - Para plavání
TRENÉR: 
Novák Jiří - VK Karlovarsko - Volejbal 
OSOBNOST: 
Poborský Jaroslav (Číňan) - Spor-
tovní klub policie Hvězda Karlovy Vary 
- MMA

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC OKRE-
SU KARLOVY VARY ZA ROK 2022

JEDNOTLIVCI MLÁDEŽ DO 15 LET: 
Šnebergerová Nela - Krasobruslař-
ský klub Ostrov - Krasobruslení; Mi-
ková Tereza - Sportovní klub policie 
Hvězda Karlovy Vary - Karate; Bro-
žíková Rozálie - TJ Slovan Karlovy 
Vary - Plavání; Fejgl Samuel - Klub 
Krušných hor - Snowboarding; Tráv-
ník František - Triatlet Karlovy Vary 
- Atletika; Linhart Viktor - Sportovní 
klub policie Hvězda Karlovy Vary - 
Karate
JEDNOTLIVCI  DO 18 LET: 
Adamcová Anita - TJ Lokomotiva 
-šerm - Šerm; Jiří Donda - Sportov-
ní klub OB Ostrov - Orientační běh; 
Bauer Matyáš - LK Slovan K. Vary - 
Běh na lyžích
JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ + JUNIOŘI: 
Zatloukal Kryštof - LK Slovan K. 
Vary - Běh na lyžích; Rubeš Martin  
- TJ Lokomotiva - šerm - Šerm
KOLEKTIV ŽÁCI: 
Dvojice Nelly Kozlova a  Barbory 
Laslopová - TopGym Karlovy Vary 

- Moderní gymnastika; Družstvo 
žákyň - Volejbalový klub Karlovy 
Vary - Volejbal
KOLEKTIV DOSPĚLÍ + JUNIOŘI: 
A tým mužů - VK Karlovarsko - Vo-
lejbal
HANDICAPOVANÍ: 
Staša Matěj - SK KONTAKT K. VARY 
- Para plavání
TRENÉR: 
Závora Miroslav - FB Hurrcian Kar-
lovy Vary - Florbal 
OSOBNOST: 
Vanke Jan - SK Liapor Karlovy Vary 
– Nohejbal

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC MĚSTA 
A  OKRESU KARLOVY VARY ZA ROK 
2022 – SPOLEČNÁ KATEGORIE

JEDNOTLIVCI MLÁDEŽ DO 15 LET – 
TALENT KOLETIVNÍCH SPORTŮ: 
Koudele Kryštof - odchovanec FC 
Slavia Karlovy Vary - Fotbal; Lexa 
Martin - odchovanec FC Slavia Kar-
lovy Vary - Fotbal
JEDNOTLIVCI DO 18 LET – TALENT 
KOLEKTIVNÍCH SPORTŮ: 
Velinská Lucie - odchovanec HC 
Energie Karlovy Vary - Hokej; Ka-
dlecová Barbora - odchovanec FC 
Slavia Karlovy Vary - Fotbal; Kulich 
Jiří - odchovanec HC Energie Karlovy 
Vary - Hokej; Sapoušek Robin - od-
chovanec HC Energie Karlovy Vary - 
Hokej



31




